
SLU@BENI LIST
GRADA NOVOG SADA

Godina XXVIII - Broj 54 NOVI SAD,  30. decembar 2009. primerak 640,00 dinara

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1268
На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском сис-

тему ("Службени гласник РС", број 54/2009) и члана 24. 
тачка 2. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст 
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/2008) Скуп-
штина Града Новог Сада, на  XX  седници 29. децембра 
2009. године, доноси 

О Д Л У К У
О  БУЏЕТУ  ГРАДА  НОВОГ САДА 

ЗА  2010. ГОДИНУ

I.   ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Буџет Града Новог Сада за 2010. годину (у даљем 
тексту: буџет) утврђује  се у износу од 15.485.317.307,20 
динара, а оствариће се из следећих извора:

- прихода из буџета у износу од 13.846.211.100,00 
динара, 

- прихода и примања које директни и индиректни 
корисници буџетских средстава (у даљем тексту: 
корисници буџета) остварују својим активностима, 
односно продајом робе и вршењем услуга, у скла-
ду са законом (у даљем тексту: сопствени приходи 
буџетских корисника) у износу од 676.255.299,00 
динара,

- донација од међународних организација у износу 
од 14.610.000,00 динара,

- донација од осталих нивоа власти у износу од 
545.939.220,00 динара,

- донација од невладиних организација и поједина-
ца у износу од 6.644.600,00 динара,

- примања од продаје нефинансијске имовине у из-
носу од 128.048.430,00 динара,

- примања од отплате датих кредита и продаје фи-
нансијске имовине у износу од 100.000.000,00 ди-
нара,

- нераспоређеног вишка прихода из ранијих година 
у планираном износу од 71.440.450,70 динара, 

- неутрошених средстава од приватизације из 
претходних година у износу од 93.379.651,30 ди-
нара, и

- неутрошених средстава донација из претходних 
година у износу од 2.788.556,20 динара.

Члан 2.

Средства из буџета, без сопствених прихода буџет-
ских корисника и средстава која корисници буџета ос-
тварују из других извора, процењују се у укупном износу 
од 14.223.898.556,20 динара, а оствариће се из:

1) пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година у износу од 167.398.556,20 динара, и

2) прихода и примања буџета у износу од 
14.056.500.000,00 динара.

Средства из става 1. тачка 2. овог члана оствариће 
се из:

1) текућих прихода  у износу од 13.851.050.000,00 
динара,

2) примања од продаје нефинансијске имовине у 
износу од 105.450.000,00 динара, и

3) примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине у износу од 100.000.000,00 динара.

Члан 3.

Сопствени приходи буџетских корисника, са сред-
ствима која корисници буџета остварују из других изво-
ра (у даљем тексту: додатни приходи), процењују се у 
укупном износу од 1.261.418.751,00 динара, а оствариће 
се из:

1) пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година у износу од 210.102,00 динара, и 

2) прихода и примања корисника буџета у 2010. 
години у износу од 1.261.208.649,00 динара.

 Средства из става 1. тачка 2. овог члана оства-
риће се из:

1) текућих прихода у износу од 1.238.610.219,00 
динара, и 

2) примања од продаје нефинансијске имовине у 
износу од 22.598.430,00 динара.

Члан 4.

Део планираних прихода буџета, у износу од 
447.599.831,00 динар, не распоређује се унапред у окви-
ру буџета, већ се задржава на име текуће буџетске ре-
зерве, за намене утврђене Законом. 

Градоначелник Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Градоначелник) доноси, на предлог Градске управе за 
финансије (у даљем тексту: Градска управа), решење о 
употреби средстава из става 1. овог члана.



1740. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Решењем Градоначелника, средства текуће буџетс-
ке резерве  распоређују се на директне кориснике 
буџетских средстава (у даљем тексту: директни ко-
рисници) током фискалне године и представљају по-
већање апропријације за намене за које је извршено 
распоређивање ових средстава.

Члан 5.

Средства за сталну буџетску резерву, планирана у 
износу од 20.000.000,00 динара, користе се за намене 
утврђене Законом, на основу решења о употреби сред-
става сталне буџетске резерве, које доноси Градона-
челник, на предлог Градске управе. 

Члан 6.

Укупни текући расходи и издаци из средстава буџе-
та, са средствима буџетске резерве, утврђују се у изно-
су од 14.223.898.556,20 динара.

Члан 7.

Укупни текући расходи и издаци из додатних прихо-
да корисника буџета, утврђују се у износу од 
1.261.418.751,00 динара.

Члан 8.

Буџетски дефицит и укупни фискални дефицит утврђе-
ни су у следећим износима:

.
, , (3+4)

0 1 2 3 4 5

(
,

)

7, 4, 8, 5

1.  7 13.851.050.000,00 1.238.610.219,00 15.089.660.219,00

1.1 71 6.644.567.000,00 0,00 6.644.567.000,00

1.1.1 , 711 4.227.404.000,00 0,00 4.227.404.000,00

1.1.2 712 0,00 0,00 0,00

1.1.3 713 1.918.116.000,00 0,00 1.918.116.000,00

1.1.4 714 402.047.000,00 0,00 402.047.000,00

1.1.5 716 97.000.000,00 0,00 97.000.000,00

1.2 73 924.650.837,00 577.688.405,00 1.502.339.242,00

1.3.1 732 0,00 14.610.000,00 14.610.000,00

1.3.2 733 924.650.837,00 563.078.405,00 1.487.729.242,00

1.3 74+77 6.281.832.163,00 660.921.814,00 6.942.753.977,00

1.2.1 741 1.556.075.163,00 0,00 1.556.075.163,00

1.2.2 742 4.648.521.000,00 544.557.044,00 5.193.078.044,00

1.2.3 743 54.038.000,00 0,00 54.038.000,00

1.2.4 744 0,00 3.250.000,00 3.250.000,00

1.2.5 745 6.840.000,00 97.432.286,00 104.272.286,00

1.2.6 771 15.858.000,00 14.482.484,00 30.340.484,00
1.2.7 772 500.000,00 1.200.000,00 1.700.000,00

1.4 78 0,00 0,00 0,00

1.4.1 x 781 0,00 0,00 0,00

2. 8 105.450.000,00 22.598.430,00 128.048.430,00

2.1 81 0,00 20.936.280,00 20.936.280,00

2.1.1 811 0,00 20.916.280,00 20.916.280,00

2.1.2 812 0,00 0,00 0,00

2.1.3  813 0,00 20.000,00 20.000,00

2.2  82 105.450.000,00 1.662.150,00 107.112.150,00

2.2.1 821 105.450.000,00 0,00 105.450.000,00

2.2.2 822 0,00 162.150,00 162.150,00

2.2.3 823 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00

   (1+2) 7+8 13.956.500.000,00 1.261.208.649,00 15.217.708.649,00

1. 4 10.950.061.419,00 726.564.879,00 11.676.626.298,00

1.1 41 2.583.110.121,00 361.105.992,67 2.944.216.113,67

1.2 42 3.043.332.499,00 324.843.246,08 3.368.175.745,08

1.3 43 0,00 7.988.400,00 7.988.400,00

1.4 44 835.460,00 161.000,00 996.460,00

1.5 45 2.370.100.000,00 480.000,00 2.370.580.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1741.    

1.6 , 46 1.428.004.000,00 0,00 1.428.004.000,00

1.7 47 220.083.000,00 1.400.000,00 221.483.000,00

1.8 48 836.996.508,00 30.586.240,25 867.582.748,25

1.9 499 467.599.831,00 0,00 467.599.831,00

2. ( ) 5 3.273.837.137,20 534.853.872,00 3.808.691.009,20

2.1 51 2.823.296.845,20 132.353.872,00 2.955.650.717,20

2.1.1 511 2.528.062.000,00 125.075.600,00 2.653.137.600,00

2.1.2 512 204.727.101,20 6.388.202,00 211.115.303,20

2.1.3 513 51.185.839,00 0,00 51.185.839,00

2.1.4 515 39.321.905,00 890.070,00 40.211.975,00

2.2 52 123.645.292,00 1.000.000,00 124.645.292,00

2.2.1 521 123.645.292,00 0,00 123.645.292,00

2.2.2 523 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.3 54 326.895.000,00 0,00 326.895.000,00

2.3.1 541 326.895.000,00 0,00 326.895.000,00

2.4 55 0,00 401.500.000,00 401.500.000,00

2.4.1 551 0,00 401.500.000,00 401.500.000,00

   (1+2) 4+5 14.223.898.556,20 1.261.418.751,00 15.485.317.307,20

I ( ) (8-5) -3.168.387.137,20 -512.255.442,00 -3.680.642.579,20

II (7+8)-(4+5) -267.398.556,20 -210.102,00 -267.608.658,20

(

)

1. 9 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00

1.1 91 0,00 0,00 0,00

1.1.1 911 0,00 0,00 0,00
1.1.2 912 0,00 0,00 0,00

1.2 92 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00

1.2.1 921 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00

2. 6 0,00 0,00 0,00

2.1 61 0,00 0,00 0,00

2.1.1 612 0,00 0,00 0,00

2.2 62 0,00 0,00 0,00

2.2.1 621 0,00 0,00 0,00

III
(1.1  -  2.1)

91-61 0,00 0,00 0,00

IV
(1.2 - 2.2)

92-62 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00

V (II+IV) (7+8)-(4+5)+(92-62) -167.398.556,20 -210.102,00 -167.608.658,20

.
, , (3+4)

0 1 2 3 4 5



1742. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Буџетски дефицит, као разлика између укупног изно-
са прихода и примања остварених по основу продаје 
нефинансијске имовине и укупног износа расхода и из-
датака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у 
укупном износу од 267.608.658,20 динара. 

Укупни фискални дефицит, као буџетски дефицит ко-
ригован за трансакције у имовини и обавезама које су 
извршене у циљу спровођења јавних политика, односно 
за разлику између примања остварених приватиза-
цијом, која имају третман финансијске имовине и укљу-
чују се у рачун финансирања и издатака по основу да-
тих кредита и набавке финансијске имовине, утврђен је 
у укупном негативном износу од 167.608.658,20 динара. 

Пренетa неутрошенa средства из ранијих година у 
укупном износу од 167.608.658,20 динара и примања од 
продаје домаће финансијске имовине у износу од 
100.000.000,00 динара користиће се за финансирање 
утврђеног укупног буџетског дефицита из става 2. овог 
члана.

Члан 9.  

Приходи и примања, са пренетим неутрошеним 
средствима из ранијих година и расходи и издаци буџе-
та исказани су према економској класификацији и изво-
рима финансирања у следећим износима у динарима: 

Klasa

Kategorija

Grupa

Izv. Fin.

O
P

I
S

S
r

e
d

s
t

v
a

 i
z

 b
u

x
e

t
a

S
r

e
d

s
t

v
a

 i
z

 d
o

d
a

t
n

i
h

 p
r

i
h

o
d

a

U
k

u
p

n
a

s
r

e
d

s
t

v
a

1
2

3
4

5
6

7
8

3
K

A
P

I
T

A
L

, 
U

T
V

R
I

V
A

W
E

 R
E

Z
U

L
T

A
T

A
 P

O
S

L
O

V
A

W
A

 
I

 V
A

N
B

I
L

A
N

S
N

A
 E

V
I

D
E

N
C

I
J

A
 

16
7

.3
9

8
.5

5
6

,2
0

2
10

.1
0

2
,0

0
16

7
.6

0
8

.6
5

8
,2

0

3
1

K
A

P
I

T
A

L
16

7
.3

9
8

.5
5

6
,2

0
2

10
.1

0
2

,0
0

16
7

.6
0

8
.6

5
8

,2
0

3
11

K
a

p
i

t
a

l
16

7
.3

9
8

.5
5

6
,2

0
2

10
.1

0
2

,0
0

16
7

.6
0

8
.6

5
8

,2
0

13
N

e
r

a
s

p
o

r
e

|
e

n
i

 v
i

{
a

k
 p

r
i

h
o

d
a

 i
z

 r
a

n
i

ji
h

 g
o

d
i

n
a

7
1.

2
3

0
.3

4
8

,7
0

2
10

.1
0

2
,0

0
7

1.
4

4
0

.4
5

0
,7

0

14
N

e
u

t
r

o
{

e
n

a
 s

r
e

d
s

t
v

a
 o

d
 p

r
i

v
a

t
i

z
a

c
i

je
 i

z
 p

r
e

t
. 

go
d

i
n

a
9

3
.3

7
9

.6
5

1,
3

0
0

,0
0

9
3

.3
7

9
.6

5
1,

3
0

15
N

e
u

t
r

o
{

e
n

a
 s

r
e

d
s

t
v

a
 d

o
n

a
c

i
ja

 i
z

 p
r

e
t

h
o

d
n

i
h

 g
o

d
i

n
a

2
.7

8
8

.5
5

6
,2

0
0

,0
0

2
.7

8
8

.5
5

6
,2

0
7

T
E

K
U

]
I

 P
R

I
H

O
D

I
13

.8
5

1.
0

5
0

.0
0

0
,0

0
1.

2
3

8
.6

10
.2

19
,0

0
15

.0
8

9
.6

6
0

.2
19

,0
0

7
1

P
O

R
E

Z
I

6
.6

4
4

.5
6

7
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

.6
4

4
.5

6
7

.0
0

0
,0

0
7

11
P

o
r

e
z

 n
a

 d
o

h
o

d
a

k
, 

 d
o

b
i

t
 i

 k
a

p
i

t
a

l
n

e
 d

o
b

i
t

k
e

4
.2

2
7

.4
0

4
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

.2
2

7
.4

0
4

.0
0

0
,0

0
0

1
P

r
i

h
o

d
i

 i
z

 b
u

x
e

t
a

4
.2

2
7

.4
0

4
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

.2
2

7
.4

0
4

.0
0

0
,0

0
7

13
P

o
r

e
z

i
 n

a
 i

m
o

v
i

n
u

1.
9

18
.1

16
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1.

9
18

.1
16

.0
0

0
,0

0
0

1
P

r
i

h
o

d
i

 i
z

 b
u

x
e

t
a

1.
9

18
.1

16
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
1.

9
18

.1
16

.0
0

0
,0

0
7

14
P

o
r

e
z

 n
a

 d
o

b
r

a
 i

 u
s

l
u

ge
4

0
2

.0
4

7
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

0
2

.0
4

7
.0

0
0

,0
0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
4

0
2

.0
4

7
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
4

0
2

.0
4

7
.0

0
0

,0
0

7
16

D
r

u
gi

 p
o

r
e

z
i

9
7

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

1
P

r
i

h
o

d
i

 i
z

 b
u

x
e

t
a

9
7

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
9

7
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
7

3
D

o
n

a
c

i
je

 i
 t

r
a

n
s

f
e

r
i

9
2

4
.6

5
0

.8
3

7
,0

0
5

7
7

.6
8

8
.4

0
5

,0
0

1.
5

0
2

.3
3

9
.2

4
2

,0
0

7
3

2
D

o
n

a
c

i
je

 o
d

 m
e

|
u

n
a

r
o

d
n

i
h

 o
r

ga
n

i
z

a
c

i
ja

0
,0

0
14

.6
10

.0
0

0
,0

0
14

.6
10

.0
0

0
,0

0

0
6

D
o

n
a

c
i

je
 m

e
|

u
n

a
r

o
d

n
i

h
 o

r
ga

n
i

z
a

c
i

ja
0

,0
0

14
.6

10
.0

0
0

,0
0

14
.6

10
.0

0
0

,0
0

7
3

3
T

r
a

n
s

f
e

r
i

 o
d

 d
r

u
gi

h
 n

i
v

o
a

 v
l

a
s

t
i

9
2

4
.6

5
0

.8
3

7
,0

0
5

6
3

.0
7

8
.4

0
5

,0
0

1.
4

8
7

.7
2

9
.2

4
2

,0
0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
9

19
.8

11
.9

3
7

,0
0

0
,0

0
9

19
.8

11
.9

3
7

,0
0

0
4

S
o

p
s

t
v

e
n

i
 p

r
i

h
o

d
i

 b
u

x
e

t
s

k
i

h
 k

o
r

i
s

n
i

k
a

0
,0

0
2

1.
9

7
8

.0
8

5
,0

0
2

1.
9

7
8

.0
8

5
,0

0
0

7
D

o
n

a
c

i
je

 o
d

 o
s

t
a

l
i

h
 n

i
v

o
a

 v
l

a
s

t
i

4
.8

3
8

.9
0

0
,0

0
5

4
1.

10
0

.3
2

0
,0

0
5

4
5

.9
3

9
.2

2
0

,0
0

7
4

D
R

U
G

I
 P

R
I

H
O

D
I

6
.2

6
5

.4
7

4
.1

6
3

,0
0

6
4

5
.2

3
9

.3
3

0
,0

0
6

.9
10

.7
13

.4
9

3
,0

0
7

4
1

P
r

i
h

o
d

i
 o

d
 i

m
o

v
i

n
e

1.
5

5
6

.0
7

5
.1

6
3

,0
0

0
,0

0
1.

5
5

6
.0

7
5

.1
6

3
,0

0
0

1
P

r
i

h
o

d
i

 i
z

 b
u

x
e

t
a

1.
5

5
6

.0
7

5
.1

6
3

,0
0

0
,0

0
1.

5
5

6
.0

7
5

.1
6

3
,0

0

7
4

2
P

r
i

h
o

d
i

 o
d

 p
r

o
d

a
je

 d
o

b
a

r
a

 i
 u

s
l

u
ga

4
.6

4
8

.5
2

1.
0

0
0

,0
0

5
4

4
.5

5
7

.0
4

4
,0

0
5

.1
9

3
.0

7
8

.0
4

4
,0

0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
4

.6
4

8
.5

2
1.

0
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.6

4
8

.5
2

1.
0

0
0

,0
0

0
4

S
o

p
s

t
v

e
n

i
 p

r
i

h
o

d
i

 b
u

x
e

t
s

k
i

h
 k

o
r

i
s

n
i

k
a

0
,0

0
5

4
4

.5
5

7
.0

4
4

,0
0

5
4

4
.5

5
7

.0
4

4
,0

0

7
4

3
N

o
v

~a
n

e
 k

a
z

n
e

 i
o

d
u

z
e

t
a

 i
m

o
v

i
n

s
k

a
 k

o
r

i
s

t
5

4
.0

3
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
4

.0
3

8
.0

0
0

,0
0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
5

4
.0

3
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
4

.0
3

8
.0

0
0

,0
0

7
4

4
D

o
b

r
o

v
o

q
n

i
 t

r
a

n
s

f
e

r
i

 o
d

 f
i

z
i

~k
i

h
 i

 p
r

a
v

n
i

h
 l

i
c

a
0

,0
0

3
.2

5
0

.0
0

0
,0

0
3

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

1.



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1743.    

Klasa

Kategorija

Grupa

Izv. Fin.

O
P

I
S

S
r

e
d

s
t

v
a

 i
z

 b
u

x
e

t
a

S
r

e
d

s
t

v
a

 i
z

 d
o

d
a

t
n

i
h

 p
r

i
h

o
d

a

U
k

u
p

n
a

s
r

e
d

s
t

v
a

1
2

3
4

5
6

7
8

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
8

D
o

n
a

c
i

je
 o

d
 n

e
v

l
a

d
i

n
i

h
 o

r
ga

n
i

z
a

c
i

ja
 i

 p
o

je
d

i
n

a
c

a
0

,0
0

3
.2

5
0

.0
0

0
,0

0
3

.2
5

0
.0

0
0

,0
0

7
4

5
M

e
{

o
v

i
t

i
 i

 n
e

o
d

r
e

|
e

n
i

 p
r

i
h

o
d

i
6

.8
4

0
.0

0
0

,0
0

9
7

.4
3

2
.2

8
6

,0
0

10
4

.2
7

2
.2

8
6

,0
0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
6

.8
4

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
6

.8
4

0
.0

0
0

,0
0

0
4

S
o

p
s

t
v

e
n

i
 p

r
i

h
o

d
i

 b
u

x
e

t
s

k
i

h
 k

o
r

i
s

n
i

k
a

0
,0

0
9

4
.0

3
7

.6
8

6
,0

0
9

4
.0

3
7

.6
8

6
,0

0
0

8
D

o
n

a
c

i
je

 o
d

 n
e

v
l

a
d

i
n

i
h

 o
r

ga
n

i
z

a
c

i
ja

 i
 p

o
je

d
i

n
a

c
a

0
,0

0
3

.3
9

4
.6

0
0

,0
0

3
.3

9
4

.6
0

0
,0

0

7
7

M
E

M
O

R
A

N
D

U
M

S
K

E
 S

T
A

V
K

E
 Z

A
 R

E
F

U
N

D
A

C
I

JU
 

R
A

S
H

O
D

A
16

.3
5

8
.0

0
0

,0
0

15
.6

8
2

.4
8

4
,0

0
3

2
.0

4
0

.4
8

4
,0

0

7
7

1
M

e
m

o
r

a
n

d
u

m
s

k
e

 s
t

a
v

k
e

 z
a

 r
e

f
u

n
d

a
c

i
ju

 r
a

s
h

o
d

a
15

.8
5

8
.0

0
0

,0
0

14
.4

8
2

.4
8

4
,0

0
3

0
.3

4
0

.4
8

4
,0

0
0

1
P

r
i

h
o

d
i

 i
z

 b
u

x
e

t
a

15
.8

5
8

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

15
.8

5
8

.0
0

0
,0

0
0

4
S

o
p

s
t

v
e

n
i

 p
r

i
h

o
d

i
 b

u
x

e
t

s
k

i
h

 k
o

r
i

s
n

i
k

a
0

,0
0

14
.4

8
2

.4
8

4
,0

0
14

.4
8

2
.4

8
4

,0
0

7
7

2
M

E
M

O
R

A
N

D
U

M
S

K
E

 S
T

A
V

K
E

 Z
A

 R
E

F
U

N
D

A
C

I
JU

 
R

A
S

H
O

D
A

 I
Z

 P
R

E
D

H
O

D
N

E
 G

O
D

I
N

E
5

0
0

.0
0

0
,0

0
1.

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1.
7

0
0

.0
0

0
,0

0

0
1

P
r

i
h

o
d

i
 i

z
 b

u
x

e
t

a
5

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

5
0

0
.0

0
0

,0
0

0
4

S
o

p
s

t
v

e
n

i
 p

r
i

h
o

d
i

 b
u

x
e

t
s

k
i

h
 k

o
r

i
s

n
i

k
a

0
,0

0
1.

2
0

0
.0

0
0

,0
0

1.
2

0
0

.0
0

0
,0

0

8
P

R
I

M
A

W
A

 O
D

 P
R

O
D

A
J

E
 N

E
F

I
N

A
N

S
I

J
S

K
E

 I
M

O
V

I
N

E
10

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
2

2
.5

9
8

.4
3

0
,0

0
12

8
.0

4
8

.4
3

0
,0

0

8
1

P
r

i
m

a
w

a
 o

d
 p

r
o

d
a

je
 o

s
n

o
v

n
i

h
 s

r
e

d
s

t
a

v
a

0
,0

0
2

0
.9

3
6

.2
8

0
,0

0
2

0
.9

3
6

.2
8

0
,0

0
8

11
P

r
i

m
a

w
a

 o
d

 p
r

o
d

a
je

 n
e

p
o

k
r

e
t

n
o

s
t

i
0

,0
0

2
0

.9
16

.2
8

0
,0

0
2

0
.9

16
.2

8
0

,0
0

0
9

P
r

i
m

a
w

a
  o

d
 p

r
o

d
a

je
 n

e
f

i
n

. 
i

m
o

v
i

n
e

0
,0

0
2

0
.9

16
.2

8
0

,0
0

2
0

.9
16

.2
8

0
,0

0
8

13
P

r
i

m
a

w
a

 o
d

 p
r

o
d

a
je

 o
s

t
a

l
i

h
 o

s
n

o
v

n
i

h
 s

r
e

d
s

t
a

v
a

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

2
0

.0
0

0
,0

0
0

9
P

r
i

m
a

w
a

  o
d

 p
r

o
d

a
je

 n
e

f
i

n
. 

i
m

o
v

i
n

e
0

,0
0

2
0

.0
0

0
,0

0
2

0
.0

0
0

,0
0

8
2

P
r

i
m

a
w

a
 o

d
 p

r
o

d
a

je
 z

a
l

i
h

a
10

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
1.

6
6

2
.1

5
0

,0
0

10
7

.1
12

.1
5

0
,0

0
8

2
1

P
r

i
m

a
w

a
 o

d
 p

r
o

d
a

je
 r

o
b

n
i

h
 r

e
z

e
r

v
i

10
5

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
10

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
0

9
P

r
i

m
a

w
a

  o
d

 p
r

o
d

a
je

 n
e

f
i

n
. 

i
m

o
v

i
n

e
10

5
.4

5
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

10
5

.4
5

0
.0

0
0

,0
0

8
2

2
P

R
I

M
A

W
A

 O
D

 P
R

O
D

A
JE

 Z
A

L
I

H
A

 P
R

O
I

Z
V

O
D

W
E

0
,0

0
16

2
.1

5
0

,0
0

16
2

.1
5

0
,0

0

0
9

P
r

i
m

a
w

a
  o

d
 p

r
o

d
a

je
 n

e
f

i
n

. 
i

m
o

v
i

n
e

0
,0

0
16

2
.1

5
0

,0
0

16
2

.1
5

0
,0

0

8
2

3
P

R
I

M
A

W
A

 O
D

 P
R

O
D

A
JE

 R
O

B
E

 Z
A

 D
A

Q
U

 P
R

O
D

A
JU

0
,0

0
1.

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1.
5

0
0

.0
0

0
,0

0

0
9

P
r

i
m

a
w

a
  o

d
 p

r
o

d
a

je
 n

e
f

i
n

. 
i

m
o

v
i

n
e

0
,0

0
1.

5
0

0
.0

0
0

,0
0

1.
5

0
0

.0
0

0
,0

0

9
P

R
I

M
A

W
A

 O
D

 Z
A

D
U

@
I

V
A

W
A

 I
 P

R
O

D
A

J
E

 
F

I
N

A
N

S
I

J
S

K
E

 I
M

O
V

I
N

E
10

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

10
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

9
2

P
r

i
m

a
w

a
 o

d
 p

r
o

d
a

je
 f

i
n

a
n

s
i

js
k

e
 i

m
o

v
i

n
e

10
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
10

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
9

2
1

P
r

i
m

a
w

a
 o

d
 p

r
o

d
a

je
 d

o
m

a
}

e
 f

i
n

a
n

s
i

js
k

e
 i

m
o

v
i

n
e

10
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
10

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0

12
P

r
i

m
a

w
a

 o
d

 o
t

p
l

a
t

e
 d

a
t

i
h

 k
r

e
d

i
t

a
 i

 p
r

o
d

a
je

 f
i

n
. 

i
m

o
v

i
n

e
10

0
.0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

10
0

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

U
K

U
P

N
O

:
14

.2
2

3
.8

9
8

.5
5

6
,2

0
1.

2
6

1.
4

18
.7

5
1,

0
0

15
.4

8
5

.3
17

.3
0

7
,2

0



1744. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

2. RASHODI I IZDACI

Klasa
Katego

rija Grupa OPIS

54321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(6 + 7)

Izv.
fin.

76 8
4 TEKU]I RASHODI 10.950.061.419,00 726.564.879,00 11.676.626.298,00

01 Prihodi iz buxeta 10.906.786.880,00 10.906.786.880,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 556.086.599,00 556.086.599,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 14.610.000,00 14.610.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.838.900,00 129.032.400,00 130.871.300,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 5.419.600,00 5.419.600,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 21.416.280,00 21.416.280,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 39.650.000,00 39.650.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.785.639,00 1.785.639,00

41 RASHODI ZA ZAPOSLENE

01 Prihodi iz buxeta 2.582.771.221,00 2.582.771.221,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 293.979.943,21 293.979.943,21
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 338.900,00 63.033.530,46 63.372.430,46
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 4.092.519,00 4.092.519,00

2.583.110.121,00 361.105.992,67 2.944.216.113,67

411 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 2.029.553.956,00 262.794.273,39 2.292.348.229,39
01 Prihodi iz buxeta 2.029.317.976,00 2.029.317.976,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 214.330.372,77 214.330.372,77
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 235.980,00 45.297.900,62 45.533.880,62
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 3.166.000,00 3.166.000,00

412 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 362.411.541,00 47.147.693,89 409.559.234,89
01 Prihodi iz buxeta 362.308.621,00 362.308.621,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 38.734.410,07 38.734.410,07
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 102.920,00 7.817.544,82 7.920.464,82
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 595.739,00 595.739,00

413 Naknade u naturi 61.549.762,00 7.998.687,20 69.548.449,20
01 Prihodi iz buxeta 61.549.762,00 61.549.762,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 6.635.900,54 6.635.900,54
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.362.786,66 1.362.786,66

414 Socijalna davawa zaposlenima 54.727.818,00 19.684.607,60 74.412.425,60
01 Prihodi iz buxeta 54.727.818,00 54.727.818,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 18.239.639,92 18.239.639,92
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.114.187,68 1.114.187,68
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 330.780,00 330.780,00

415 Naknade tro{kova za zaposlene 33.128.144,00 14.760.434,59 47.888.578,59
01 Prihodi iz buxeta 33.128.144,00 33.128.144,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.319.323,91 7.319.323,91
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 7.441.110,68 7.441.110,68

416 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 7.538.900,00 8.720.296,00 16.259.196,00
01 Prihodi iz buxeta 7.538.900,00 7.538.900,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 8.720.296,00 8.720.296,00

417 Poslani~ki dodatak 34.200.000,00 34.200.000,00
01 Prihodi iz buxeta 34.200.000,00 34.200.000,00

42 KORI[]EWE USLUGA I ROBA

01 Prihodi iz buxeta 3.020.596.860,00 3.020.596.860,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 222.238.015,54 222.238.015,54
06 Donacije me|unarodnih organizacija 14.610.000,00 14.610.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 65.588.869,54 66.888.869,54
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 5.324.600,00 5.324.600,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 17.081.761,00 17.081.761,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 19.650.000,00 19.650.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.785.639,00 1.785.639,00

3.043.332.499,00 324.843.246,08 3.368.175.745,08

421 Stalni tro{kovi 590.150.013,00 79.172.989,80 669.323.002,80
01 Prihodi iz buxeta 589.350.013,00 589.350.013,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1745.    

Klasa
Katego

rija Grupa OPIS

54321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(6 + 7)

10
Izv.
fin.

76 8
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 69.952.982,07 69.952.982,07
06 Donacije me|unarodnih organizacija 200.000,00 200.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 7.973.346,73 7.973.346,73
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 348.400,00 348.400,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 698.261,00 698.261,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 800.000,00 800.000,00

422 Tro{kovi putovawa 31.138.319,00 14.828.778,00 45.967.097,00
01 Prihodi iz buxeta 30.138.319,00 30.138.319,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 3.746.881,00 3.746.881,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 2.110.000,00 2.110.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 8.921.897,00 8.921.897,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 50.000,00 50.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 1.000.000,00 1.000.000,00

423 Usluge po ugovoru 921.669.445,00 84.506.293,33 1.006.175.738,33
01 Prihodi iz buxeta 910.259.945,00 910.259.945,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 37.377.823,66 37.377.823,66
06 Donacije me|unarodnih organizacija 11.300.000,00 11.300.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 17.173.369,67 18.473.369,67
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 3.445.400,00 3.445.400,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 15.209.700,00 15.209.700,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 8.350.000,00 8.350.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.759.500,00 1.759.500,00

424 Specijalizovane usluge 1.022.935.565,00 67.944.955,51 1.090.880.520,51
01 Prihodi iz buxeta 1.013.435.565,00 1.013.435.565,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 56.197.729,99 56.197.729,99
06 Donacije me|unarodnih organizacija 1.000.000,00 1.000.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 9.907.225,52 9.907.225,52
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 840.000,00 840.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 9.500.000,00 9.500.000,00

425 Teku}e popravke i odr`avawe 196.496.178,00 22.595.444,33 219.091.622,33
01 Prihodi iz buxeta 196.496.178,00 196.496.178,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 22.135.744,33 22.135.744,33
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 15.000,00 15.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 185.000,00 185.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 259.700,00 259.700,00

426 Materijal 280.942.979,00 55.794.785,11 336.737.764,11
01 Prihodi iz buxeta 280.916.840,00 280.916.840,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 32.826.854,49 32.826.854,49
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 21.598.030,62 21.598.030,62
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 455.800,00 455.800,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 914.100,00 914.100,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 26.139,00 26.139,00

43 AMORTIZACIJA I UPOTREBA SREDSTAVA ZA RAD

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.988.400,00 7.988.400,00
7.988.400,00 7.988.400,00

431 Amortizacija nekretnina i opreme 7.751.000,00 7.751.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.751.000,00 7.751.000,00

435 Amortizacija nematerijalne imovine 237.400,00 237.400,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 237.400,00 237.400,00

44 OTPLATA KAMATA I PRATE]I TRO[KOVI ZADU@IVAWA

01 Prihodi iz buxeta 835.460,00 835.460,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 161.000,00 161.000,00

835.460,00 161.000,00 996.460,00

444 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 835.460,00 161.000,00 996.460,00
01 Prihodi iz buxeta 835.460,00 835.460,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 161.000,00 161.000,00

45 S  U  B  V  E  N  C  I  J  E

01 Prihodi iz buxeta 2.370.100.000,00 2.370.100.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 480.000,00 480.000,00

2.370.100.000,00 480.000,00 2.370.580.000,00

451 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i organizacijama 2.367.200.000,00 480.000,00 2.367.680.000,00
01 Prihodi iz buxeta 2.367.200.000,00 2.367.200.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 480.000,00 480.000,00



1746. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Klasa
Katego

rija Grupa OPIS

54321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(6 + 7)

Izv.
fin.

76 8
454 Subvencije privatnim preduze}ima 2.900.000,00 2.900.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.900.000,00 2.900.000,00
46 DONACIJE I TRANSFERI 

01 Prihodi iz buxeta 1.427.804.000,00 1.427.804.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 200.000,00 200.000,00

1.428.004.000,00 1.428.004.000,00

462 Dotacije me|unarodnim organizacijama 500.000,00 500.000,00
01 Prihodi iz buxeta 500.000,00 500.000,00

463 Transferi ostalim nivoima vlasti 1.427.504.000,00 1.427.504.000,00
01 Prihodi iz buxeta 1.427.304.000,00 1.427.304.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 200.000,00 200.000,00

47 PRAVA IZ SOCIJALNOG OSIGURAWA

01 Prihodi iz buxeta 220.083.000,00 220.083.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.400.000,00 1.400.000,00

220.083.000,00 1.400.000,00 221.483.000,00

472 Naknade za socijalnu za{titu iz buxeta 220.083.000,00 1.400.000,00 221.483.000,00
01 Prihodi iz buxeta 220.083.000,00 220.083.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.400.000,00 1.400.000,00

48 OSTALI RASHODI

01 Prihodi iz buxeta 816.996.508,00 816.996.508,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 29.839.240,25 29.839.240,25
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 410.000,00 410.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 95.000,00 95.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 242.000,00 242.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 20.000.000,00 20.000.000,00

836.996.508,00 30.586.240,25 867.582.748,25

481 Dotacije nevladinim organizacijama 474.711.849,00 474.711.849,00
01 Prihodi iz buxeta 454.711.849,00 454.711.849,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 20.000.000,00 20.000.000,00

482 Porezi, obavezne takse i kazne 174.318.659,00 27.802.573,58 202.121.232,58
01 Prihodi iz buxeta 174.318.659,00 174.318.659,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 27.055.573,58 27.055.573,58
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 410.000,00 410.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 95.000,00 95.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 242.000,00 242.000,00

483 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 187.616.000,00 2.782.666,67 190.398.666,67
01 Prihodi iz buxeta 187.616.000,00 187.616.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.782.666,67 2.782.666,67

484 Naknada {tete za povrede ili {tetu nastalu usled
elementarnih nepogoda ili drugih prirodnih uzroka

1.000,00 1.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.000,00 1.000,00

485 Naknada {tete za povrede ili {tetu nanetu od strane dr`avnih
organa

350.000,00 350.000,00
01 Prihodi iz buxeta 350.000,00 350.000,00

49 Sredstva rezerve

01 Prihodi iz buxeta 467.599.831,00 467.599.831,00
467.599.831,00 467.599.831,00

499 Sredstva rezerve 467.599.831,00 467.599.831,00
01 Prihodi iz buxeta 467.599.831,00 467.599.831,00

5 IZDACI ZA NEFINANSIJSKU IMOVINU 3.273.837.137,20 534.853.872,00 3.808.691.009,20
01 Prihodi iz buxeta 2.939.424.220,00 2.939.424.220,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 120.168.700,00 120.168.700,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 3.000.000,00 412.067.920,00 415.067.920,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 1.225.000,00 1.225.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 1.182.150,00 106.632.150,00
12 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 100.000.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 31.580.348,70 210.102,00 31.790.450,70
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 93.379.651,30 93.379.651,30
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.002.917,20 1.002.917,20

51 OSNOVNA SREDSTVA 2.823.296.845,20 132.353.872,00 2.955.650.717,20



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1747.    

Klasa
Katego

rija Grupa OPIS

54321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(6 + 7)

Izv.
fin.

76 8
01 Prihodi iz buxeta 2.594.333.928,00 2.594.333.928,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 120.168.700,00 120.168.700,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 3.000.000,00 10.567.920,00 13.567.920,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 1.225.000,00 1.225.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 182.150,00 182.150,00
12 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 100.000.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 31.580.348,70 210.102,00 31.790.450,70
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 93.379.651,30 93.379.651,30
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.002.917,20 1.002.917,20

511 Zgrade i gra|evinski objekti 2.528.062.000,00 125.075.600,00 2.653.137.600,00
01 Prihodi iz buxeta 2.327.032.648,70 2.327.032.648,70
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 115.035.600,00 115.035.600,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 3.000.000,00 9.240.000,00 12.240.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 800.000,00 800.000,00
12 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 100.000.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 3.649.700,00 3.649.700,00
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 93.379.651,30 93.379.651,30
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.000.000,00 1.000.000,00

512 Ma{ine i oprema 204.727.101,20 6.388.202,00 211.115.303,20
01 Prihodi iz buxeta 203.924.184,00 203.924.184,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.833.100,00 4.833.100,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 900.000,00 900.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 425.000,00 425.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 20.000,00 20.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 800.000,00 210.102,00 1.010.102,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 2.917,20 2.917,20

513 Ostale nekretnine i oprema 51.185.839,00 51.185.839,00
01 Prihodi iz buxeta 24.505.190,30 24.505.190,30
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 26.680.648,70 26.680.648,70

515 Nematerijalna imovina 39.321.905,00 890.070,00 40.211.975,00
01 Prihodi iz buxeta 38.871.905,00 38.871.905,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 300.000,00 300.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 427.920,00 427.920,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 162.150,00 162.150,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 450.000,00 450.000,00

52 ZALIHE

01 Prihodi iz buxeta 18.195.292,00 18.195.292,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 1.000.000,00 106.450.000,00

123.645.292,00 1.000.000,00 124.645.292,00

521 Robne rezerve 123.645.292,00 123.645.292,00
01 Prihodi iz buxeta 18.195.292,00 18.195.292,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 105.450.000,00

523 Zalihe robe za daqu prodaju 1.000.000,00 1.000.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 1.000.000,00 1.000.000,00

54 PRIRODNA IMOVINA

01 Prihodi iz buxeta 326.895.000,00 326.895.000,00
326.895.000,00 326.895.000,00

541 Zemqi{te 326.895.000,00 326.895.000,00
01 Prihodi iz buxeta 326.895.000,00 326.895.000,00

55 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za
realizaciju nacionalnog investicionog plana

07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 401.500.000,00 401.500.000,00
401.500.000,00 401.500.000,00

551 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za
realizaciju nacionalnog investicionog plana

401.500.000,00 401.500.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 401.500.000,00 401.500.000,00

14.223.898.556,20 1.261.418.751,00U K U P N O : 15.485.317.307,20

Klasa
Katego

rija Grupa OPIS

54321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(6 + 7)

Izv.
fin.

76 8
Izvori finansirawa ukupno:

01 Prihodi iz bud`eta 13.846.211.100,00 0,00 13.846.211.100,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 0,00 676.255.299,00 676.255.299,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 0,00 14.610.000,00 14.610.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 4.838.900,00 541.100.320,00 545.939.220,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 0,00 6.644.600,00 6.644.600,00
09 Primanja  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 22.598.430,00 128.048.430,00
12 Primanja od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 71.230.348,70 210.102,00 71.440.450,70
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 93.379.651,30 0,00 93.379.651,30
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 2.788.556,20 0,00 2.788.556,20



1748. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 SKUP[TINA GRADA NOVOG SADA
01.01 SKUP[TINA GRADA NOVOG SADA

111 Izvr{ni i zakonodavni organi
411001 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 6.512.510,00 6.512.510,00

01 Prihodi iz buxeta 6.512.510,00 6.512.510,00
412002 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.165.738,00 1.165.738,00

01 Prihodi iz buxeta 1.165.738,00 1.165.738,00
413003 Naknade u naturi 13.000,00 13.000,00

01 Prihodi iz buxeta 13.000,00 13.000,00
414004 Socijalna davawa zaposlenima 377.000,00 377.000,00

01 Prihodi iz buxeta 377.000,00 377.000,00
415005 Naknade tro{kova za zaposlene 47.000,00 47.000,00

01 Prihodi iz buxeta 47.000,00 47.000,00
416006 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 2.500.000,00 2.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.500.000,00 2.500.000,00
417007 Poslani~ki dodatak 34.200.000,00 34.200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 34.200.000,00 34.200.000,00
421008 Stalni tro{kovi 30.000,00 30.000,00

01 Prihodi iz buxeta 30.000,00 30.000,00
422009 Tro{kovi putovawa 1.500.000,00 1.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.500.000,00 1.500.000,00
423010 Usluge po ugovoru 69.980.100,00 69.980.100,00

01 Prihodi iz buxeta 69.980.100,00 69.980.100,00
426011 Materijal 522.211,00 522.211,00

01 Prihodi iz buxeta 522.211,00 522.211,00
444012 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 50.000,00 50.000,00

01 Prihodi iz buxeta 50.000,00 50.000,00
462013 Donacije i dotacije me|unarodnim organizacijama

   Ova aproprijacija je namewena 
   za me|unarodne ~lanarine

500.000,00 500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 500.000,00 500.000,00
481014 Dotacije nevladinim organizacijama

   Ova aproprijacija je namewena  za finansirawe
    redovnog  rada politi~kih stranaka u iznosu
    od  13.131.849,00 i Fonda za stipendirawe 
    darovitih studenata Univerziteta u Novom Sadu 
    u iznosu od 800.000,00

13.931.849,00 13.931.849,00

01 Prihodi iz buxeta 13.931.849,00 13.931.849,00
Izvori finansirawa za funkciju 111:

01 Prihodi iz buxeta 131.329.408,00 131.329.408,00
131.329.408,00 131.329.408,00Ukupno za funkciju 111:

Izvori finansirawa za glavu 01.01:

131.329.408,00 131.329.408,0001 Prihodi iz buxeta

II. ПОСЕБАН ДЕО
Члан 10.

Укупна средства буџета из члана 1. ове одлуке распоређују се према организационој, функционалној и економској класификацији 
и класификацији према изворима финансирања, у следећим износима у динарима:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1749.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

131.329.408,00 131.329.408,00Ukupno za glavu 01.01:

01.02 SLU@BA SKUP[TINE GRADA NOVOG SADA
130 Op{te usluge

411015 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 24.247.632,00 24.247.632,00

01 Prihodi iz buxeta 24.247.632,00 24.247.632,00
412016 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 4.340.325,00 4.340.325,00

01 Prihodi iz buxeta 4.340.325,00 4.340.325,00
413017 Naknade u naturi 350.000,00 350.000,00

01 Prihodi iz buxeta 350.000,00 350.000,00
414018 Socijalna davawa zaposlenima 2.064.000,00 2.064.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.064.000,00 2.064.000,00
415019 Naknade tro{kova za zaposlene 675.000,00 675.000,00

01 Prihodi iz buxeta 675.000,00 675.000,00
416020 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421021 Stalni tro{kovi 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
422022 Tro{kovi putovawa 430.000,00 430.000,00

01 Prihodi iz buxeta 430.000,00 430.000,00
423023 Usluge po ugovoru 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
444024 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 20.000,00 20.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.000,00 20.000,00
483025 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 32.238.957,00 32.238.957,00
32.238.957,00 32.238.957,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 01.02:

32.238.957,00 32.238.957,0001 Prihodi iz buxeta

32.238.957,00 32.238.957,00Ukupno za glavu 01.02:

01.03 IZBORNA KOMISIJA
111 Izvr{ni i zakonodavni organi

416026 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 800.000,00 800.000,00

01 Prihodi iz buxeta 800.000,00 800.000,00
421027 Stalni tro{kovi 40.000,00 40.000,00

01 Prihodi iz buxeta 40.000,00 40.000,00
423028 Usluge po ugovoru 2.697.800,00 2.697.800,00

01 Prihodi iz buxeta 2.697.800,00 2.697.800,00
Izvori finansirawa za funkciju 111:

01 Prihodi iz buxeta 3.537.800,00 3.537.800,00
3.537.800,00 3.537.800,00Ukupno za funkciju 111:

Izvori finansirawa za glavu 01.03:

3.537.800,00 3.537.800,0001 Prihodi iz buxeta

3.537.800,00 3.537.800,00Ukupno za glavu 01.03:

Izvori finansirawa za razdeo 01:

167.106.165,00 167.106.165,0001 Prihodi iz buxeta

167.106.165,00 167.106.165,00Ukupno za razdeo 01:

02 GRADONA^ELNIK
02.01 GRADONA^ELNIK



1750. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

111 Izvr{ni i zakonodavni organi
411029 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 4.534.347,00 4.534.347,00

01 Prihodi iz buxeta 4.534.347,00 4.534.347,00
412030 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 811.647,00 811.647,00

01 Prihodi iz buxeta 811.647,00 811.647,00
413031 Naknade u naturi 26.000,00 26.000,00

01 Prihodi iz buxeta 26.000,00 26.000,00
414032 Socijalna davawa zaposlenima 210.000,00 210.000,00

01 Prihodi iz buxeta 210.000,00 210.000,00
415033 Naknade tro{kova za zaposlene 24.000,00 24.000,00

01 Prihodi iz buxeta 24.000,00 24.000,00
416034 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421035 Stalni tro{kovi 30.000,00 30.000,00

01 Prihodi iz buxeta 30.000,00 30.000,00
422036 Tro{kovi putovawa 2.200.000,00 2.200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.200.000,00 2.200.000,00
423037 Usluge po ugovoru 25.050.000,00 25.050.000,00

01 Prihodi iz buxeta 25.050.000,00 25.050.000,00
426038 Materijal 769.120,00 769.120,00

01 Prihodi iz buxeta 769.120,00 769.120,00
444039 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 20.000,00 20.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.000,00 20.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 111:

01 Prihodi iz buxeta 33.676.114,00 33.676.114,00
33.676.114,00 33.676.114,00Ukupno za funkciju 111:

Izvori finansirawa za glavu 02.01:

33.676.114,00 33.676.114,0001 Prihodi iz buxeta

33.676.114,00 33.676.114,00Ukupno za glavu 02.01:

02.02 SLU@BA IZVR[NIH ORGANA
130 Op{te usluge

411040 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 51.383.215,00 51.383.215,00

01 Prihodi iz buxeta 51.383.215,00 51.383.215,00
412041 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 9.197.594,00 9.197.594,00

01 Prihodi iz buxeta 9.197.594,00 9.197.594,00
413042 Naknade u naturi 1.158.000,00 1.158.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.158.000,00 1.158.000,00
414043 Socijalna davawa zaposlenima 3.915.000,00 3.915.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.915.000,00 3.915.000,00
415044 Naknade tro{kova za zaposlene 957.000,00 957.000,00

01 Prihodi iz buxeta 957.000,00 957.000,00
416045 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421046 Stalni tro{kovi 35.000,00 35.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1751.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 35.000,00 35.000,00
422047 Tro{kovi putovawa 1.100.000,00 1.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.100.000,00 1.100.000,00
423048 Usluge po ugovoru 1.650.000,00 1.650.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.650.000,00 1.650.000,00
444049 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
483050 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 69.407.809,00 69.407.809,00
69.407.809,00 69.407.809,00Ukupno za funkciju 130:

411 Op{ti ekonomski i komercijalni poslovi
423051 Usluge po ugovoru 5.159.500,00 5.159.500,00

01 Prihodi iz buxeta 3.400.000,00 3.400.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.759.500,00 1.759.500,00

Izvori finansirawa za funkciju 411:
01 Prihodi iz buxeta 3.400.000,00 3.400.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.759.500,00 1.759.500,00

5.159.500,00 5.159.500,00Ukupno za funkciju 411:

Izvori finansirawa za glavu 02.02:

72.807.809,00 72.807.809,0001 Prihodi iz buxeta

1.759.500,00 1.759.500,0015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

74.567.309,00 74.567.309,00Ukupno za glavu 02.02:

02.03 SLU@BA ZA BUXETSKU INSPEKCIJU 
111 Izvr{ni i zakonodavni organi

411052 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 6.518.282,00 6.518.282,00

01 Prihodi iz buxeta 6.518.282,00 6.518.282,00
412053 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.166.772,00 1.166.772,00

01 Prihodi iz buxeta 1.166.772,00 1.166.772,00
413054 Naknade u naturi 72.500,00 72.500,00

01 Prihodi iz buxeta 72.500,00 72.500,00
414055 Socijalna davawa zaposlenima 282.000,00 282.000,00

01 Prihodi iz buxeta 282.000,00 282.000,00
415056 Naknade tro{kova za zaposlene 110.000,00 110.000,00

01 Prihodi iz buxeta 110.000,00 110.000,00
416057 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
422058 Tro{kovi putovawa 60.000,00 60.000,00

01 Prihodi iz buxeta 60.000,00 60.000,00
423059 Usluge po ugovoru 23.500,00 23.500,00

01 Prihodi iz buxeta 23.500,00 23.500,00
444060 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 2.000,00 2.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.000,00 2.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 111:

01 Prihodi iz buxeta 8.236.054,00 8.236.054,00
8.236.054,00 8.236.054,00Ukupno za funkciju 111:

Izvori finansirawa za glavu 02.03:

8.236.054,00 8.236.054,0001 Prihodi iz buxeta



1752. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

8.236.054,00 8.236.054,00Ukupno za glavu 02.03:

Izvori finansirawa za razdeo 02:

114.719.977,00 114.719.977,0001 Prihodi iz buxeta

1.759.500,00 1.759.500,0015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

116.479.477,00 116.479.477,00Ukupno za razdeo 02:

03 GRADSKO VE]E
03.01 GRADSKO VE]E

111 Izvr{ni i zakonodavni organi
411061 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 22.145.707,00 22.145.707,00

01 Prihodi iz buxeta 22.145.707,00 22.145.707,00
412062 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3.964.080,00 3.964.080,00

01 Prihodi iz buxeta 3.964.080,00 3.964.080,00
413063 Naknade u naturi 58.500,00 58.500,00

01 Prihodi iz buxeta 58.500,00 58.500,00
414064 Socijalna davawa zaposlenima 370.000,00 370.000,00

01 Prihodi iz buxeta 370.000,00 370.000,00
415065 Naknade tro{kova za zaposlene 90.000,00 90.000,00

01 Prihodi iz buxeta 90.000,00 90.000,00
416066 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421067 Stalni tro{kovi 40.000,00 40.000,00

01 Prihodi iz buxeta 40.000,00 40.000,00
422068 Tro{kovi putovawa 2.500.000,00 2.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.500.000,00 2.500.000,00
423069 Usluge po ugovoru 12.045.000,00 12.045.000,00

01 Prihodi iz buxeta 12.045.000,00 12.045.000,00
426070 Materijal 252.808,00 252.808,00

01 Prihodi iz buxeta 252.808,00 252.808,00
444071 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 111:

01 Prihodi iz buxeta 41.477.095,00 41.477.095,00
41.477.095,00 41.477.095,00Ukupno za funkciju 111:

Izvori finansirawa za glavu 03.01:

41.477.095,00 41.477.095,0001 Prihodi iz buxeta

41.477.095,00 41.477.095,00Ukupno za glavu 03.01:

Izvori finansirawa za razdeo 03:

41.477.095,00 41.477.095,0001 Prihodi iz buxeta

41.477.095,00 41.477.095,00Ukupno za razdeo 03:

04 GRADSKA UPRAVA ZA KOMUNALNE POSLOVE
04.01 GRADSKA UPRAVA ZA KOMUNALNE POSLOVE

130 Op{te usluge
411072 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 23.404.808,00 23.404.808,00

01 Prihodi iz buxeta 23.404.808,00 23.404.808,00
412073 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 4.189.459,00 4.189.459,00

01 Prihodi iz buxeta 4.189.459,00 4.189.459,00
413074 Naknade u naturi 550.000,00 550.000,00

01 Prihodi iz buxeta 550.000,00 550.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1753.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

414075 Socijalna davawa zaposlenima 2.210.000,00 2.210.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.210.000,00 2.210.000,00
415076 Naknade tro{kova za zaposlene 673.000,00 673.000,00

01 Prihodi iz buxeta 673.000,00 673.000,00
416077 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421078 Stalni tro{kovi 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
422079 Tro{kovi putovawa 420.000,00 420.000,00

01 Prihodi iz buxeta 420.000,00 420.000,00
423080 Usluge po ugovoru 94.500,00 94.500,00

01 Prihodi iz buxeta 94.500,00 94.500,00
444081 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 30.000,00 30.000,00

01 Prihodi iz buxeta 30.000,00 30.000,00
481082 Dotacije nevladinim organizacijama 2.500.000,00 2.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.500.000,00 2.500.000,00
483083 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
485084 Naknada {tete za povrede ili {tetu nanetu od strane

dr`avnih organa
50.000,00 50.000,00

01 Prihodi iz buxeta 50.000,00 50.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 34.133.767,00 34.133.767,00
34.133.767,00 34.133.767,00Ukupno za funkciju 130:

436 Ostala energija
451085 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

 Ova aproprijacija je namewena za:
 1. Teku}e subvencije u iznosu od             111.000.000,00
      - Agencija za energetiku                        10.000.000,00
      - JKP "Novosadska Toplana"               100.000.000,00
      - Energija Novi Sad                                  1.000.000,00
 2. Kapitalne subvencije u iznosu od       230.200.000,00
     - JKP "Novosadska Toplana"                230.000.000,00
     - Agencija za energetiku                              200.000,00

341.200.000,00 341.200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 341.200.000,00 341.200.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 436:

01 Prihodi iz buxeta 341.200.000,00 341.200.000,00
341.200.000,00 341.200.000,00Ukupno za funkciju 436:

510 Upravqawe otpadom
423086 Usluge po ugovoru 3.016.188,00 3.016.188,00

01 Prihodi iz buxeta 3.016.188,00 3.016.188,00
451087 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

Ova aproprijacija je namewena za:
1. Teku}e subvencije za JKP "^isto}a" u iznosu od 
      250.000.000,00 
 2. Kapitalne subvencije za JKP "^isto}a" u iznosu 
      od 34.000.000,00

284.000.000,00 284.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 284.000.000,00 284.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 510:

01 Prihodi iz buxeta 287.016.188,00 287.016.188,00
287.016.188,00 287.016.188,00Ukupno za funkciju 510:

520 Upravqawe otpadnim vodama



1754. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

451088 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i
organizacijama

Ova aproprijacija je namewena za:
1. Teku}e subvencije za JKP "Vodovod i kanalizacija" u 
    iznosu od 62.650.000,00
2. Kapitalne subvencije za JKP "Vodovod i kanalizacija" u 
    iznosu od   141.000.000,00 

203.650.000,00 203.650.000,00

01 Prihodi iz buxeta 203.650.000,00 203.650.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 520:

01 Prihodi iz buxeta 203.650.000,00 203.650.000,00
203.650.000,00 203.650.000,00Ukupno za funkciju 520:

540 Za{tita biqnog i `ivotiwskog sveta
451089 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

Ova aproprijacija je namewena za:
1. Teku}e subvencije za JKP "Gradsko zelenilo" u iznosu 
   od  230.000.000,00
 2. Kapitalne subvencije za JKP "Gradsko zelenilo" u 
    iznosu od  47.000.000,00 

277.000.000,00 277.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 277.000.000,00 277.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 540:

01 Prihodi iz buxeta 277.000.000,00 277.000.000,00
277.000.000,00 277.000.000,00Ukupno za funkciju 540:

560 Za{tita `ivotne sredine neklasifikovana na drugom mestu
424090 Specijalizovane usluge 61.309.398,00 61.309.398,00

01 Prihodi iz buxeta 61.309.398,00 61.309.398,00
Izvori finansirawa za funkciju 560:

01 Prihodi iz buxeta 61.309.398,00 61.309.398,00
61.309.398,00 61.309.398,00Ukupno za funkciju 560:

620 Razvoj zajednice
423091 Usluge po ugovoru 138.178.918,00 138.178.918,00

01 Prihodi iz buxeta 138.178.918,00 138.178.918,00
451092 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

 Ova aproprijacija je namewena  za:
1. Teku}e subvencije  za JKP "Lisje" u iznosu od
    90.000.000,00
2. Kapitalne subvencije u iznosu od          355.500.000,00
     - JKP "Tr`nica"                                         35.000.000,00
     - JKP "Lisje"                                               91.500.000,00
     - JP   Informatika                                  229.000.000,00

445.500.000,00 445.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 445.500.000,00 445.500.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 620:

01 Prihodi iz buxeta 583.678.918,00 583.678.918,00
583.678.918,00 583.678.918,00Ukupno za funkciju 620:

630 Vodosnabdevawe
424093 Specijalizovane usluge 34.467.000,00 34.467.000,00

01 Prihodi iz buxeta 34.467.000,00 34.467.000,00
451094 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

Ova aproprijacija je namewena za:
1. Teku}e subvencije za JKP "Vodovod i kanalizacija" u 
    iznosu od  19.350.000,00
2. Kapitalne subvencije za JKP "Vodovod i kanalizacija" u 
    iznosu od  247.000.000,00

266.350.000,00 266.350.000,00

01 Prihodi iz buxeta 266.350.000,00 266.350.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 630:

01 Prihodi iz buxeta 300.817.000,00 300.817.000,00
300.817.000,00 300.817.000,00Ukupno za funkciju 630:

640 Uli~na rasveta
421095 Stalni tro{kovi 160.662.000,00 160.662.000,00

01 Prihodi iz buxeta 160.662.000,00 160.662.000,00
423096 Usluge po ugovoru 25.000.000,00 25.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 25.000.000,00 25.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 640:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1755.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 185.662.000,00 185.662.000,00
185.662.000,00 185.662.000,00Ukupno za funkciju 640:

Izvori finansirawa za glavu 04.01:

2.274.467.271,00 2.274.467.271,0001 Prihodi iz buxeta

2.274.467.271,00 2.274.467.271,00Ukupno za glavu 04.01:

04.02 JP "ZAVOD ZA IZGRADWU GRADA"
451 Drumski saobra}aj

424097 Specijalizovane usluge

Deo ove aproprijacije namewen je za Program odr`avawa
objekata putne privrede za 2010. godinu u iznosu od
400.000.000,00

460.335.000,00 40.000.000,00 500.335.000,00

01 Prihodi iz buxeta 460.335.000,00 460.335.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 40.000.000,00 40.000.000,00

511098 Zgrade i gra|evinski objekti 1.867.821.000,00 1.867.821.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.678.951.086,15 1.678.951.086,15
12 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 100.000.000,00
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 88.869.913,85 88.869.913,85

541099 Zemqi{te 326.895.000,00 326.895.000,00

01 Prihodi iz buxeta 326.895.000,00 326.895.000,00
551100 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za

realizaciju nacionalnog investicionog plana
301.500.000,00 301.500.000,00

07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 301.500.000,00 301.500.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 451:

01 Prihodi iz buxeta 2.466.181.086,15 2.466.181.086,15
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 40.000.000,00 40.000.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 301.500.000,00 301.500.000,00
12 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine 100.000.000,00 100.000.000,00
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 88.869.913,85 88.869.913,85

2.655.051.000,00 341.500.000,00 2.996.551.000,00Ukupno za funkciju 451:

510 Upravqawe otpadom
511101 Zgrade i gra|evinski objekti 5.850.000,00 5.850.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.850.000,00 1.850.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 3.000.000,00 3.000.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.000.000,00 1.000.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 510:
01 Prihodi iz buxeta 1.850.000,00 1.850.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 3.000.000,00 3.000.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 1.000.000,00 1.000.000,00

5.850.000,00 5.850.000,00Ukupno za funkciju 510:

620 Razvoj zajednice
411102 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 270.443.818,00 29.220.182,00 299.664.000,00

01 Prihodi iz buxeta 270.443.818,00 270.443.818,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 29.220.182,00 29.220.182,00

412103 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 48.409.443,00 5.230.415,00 53.639.858,00

01 Prihodi iz buxeta 48.409.443,00 48.409.443,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.230.415,00 5.230.415,00

413104 Naknade u naturi 2.231.000,00 2.231.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.231.000,00 2.231.000,00
414105 Socijalna davawa zaposlenima 2.478.000,00 9.239.403,00 11.717.403,00

01 Prihodi iz buxeta 2.478.000,00 2.478.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 9.239.403,00 9.239.403,00

415106 Naknade tro{kova za zaposlene 4.282.000,00 4.282.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.282.000,00 4.282.000,00



1756. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

416107 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 890.900,00 890.900,00

01 Prihodi iz buxeta 890.900,00 890.900,00
421108 Stalni tro{kovi 40.598.238,00 2.250.000,00 42.848.238,00

01 Prihodi iz buxeta 40.598.238,00 40.598.238,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.250.000,00 2.250.000,00

422109 Tro{kovi putovawa 487.600,00 487.600,00

01 Prihodi iz buxeta 487.600,00 487.600,00
423110 Usluge po ugovoru 298.456.000,00 298.456.000,00

01 Prihodi iz buxeta 298.456.000,00 298.456.000,00
424111 Specijalizovane usluge 346.568.000,00 346.568.000,00

01 Prihodi iz buxeta 346.568.000,00 346.568.000,00
425112 Teku}e popravke i odr`avawe 10.800.000,00 10.800.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.800.000,00 10.800.000,00
426113 Materijal 7.351.000,00 7.351.000,00

01 Prihodi iz buxeta 7.351.000,00 7.351.000,00
431114 Amortizacija nekretnina i opreme 7.000.000,00 7.000.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.000.000,00 7.000.000,00
444115 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 60.000,00 60.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 60.000,00 60.000,00
482116 Porezi, obavezne takse i kazne 29.765.000,00 29.765.000,00

01 Prihodi iz buxeta 29.765.000,00 29.765.000,00
483117 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 160.000.000,00 160.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 160.000.000,00 160.000.000,00
511118 Zgrade i gra|evinski objekti 42.631.000,00 42.631.000,00

01 Prihodi iz buxeta 34.471.562,55 34.471.562,55
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 3.649.700,00 3.649.700,00
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 4.509.737,45 4.509.737,45

512119 Ma{ine i oprema 10.078.000,00 10.078.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.078.000,00 10.078.000,00
513120 Ostale nekretnine i oprema 48.100.000,00 48.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 22.019.351,30 22.019.351,30
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 26.080.648,70 26.080.648,70

Izvori finansirawa za funkciju 620:
01 Prihodi iz buxeta 1.289.329.912,85 1.289.329.912,85
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 53.000.000,00 53.000.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 29.730.348,70 29.730.348,70
14 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina 4.509.737,45 4.509.737,45

1.323.569.999,00 53.000.000,00 1.376.569.999,00Ukupno za funkciju 620:

640 Uli~na rasveta
511121 Zgrade i gra|evinski objekti 142.639.000,00 142.639.000,00

01 Prihodi iz buxeta 142.639.000,00 142.639.000,00
551122 Nefinansijska imovina koja se finansira iz sredstava za

realizaciju nacionalnog investicionog plana
100.000.000,00 100.000.000,00

07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 100.000.000,00 100.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 640:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1757.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 142.639.000,00 142.639.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 100.000.000,00 100.000.000,00

142.639.000,00 100.000.000,00 242.639.000,00Ukupno za funkciju 640:

Izvori finansirawa za glavu 04.02:

3.899.999.999,00 3.899.999.999,0001 Prihodi iz buxeta

93.000.000,00 93.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

3.000.000,00 401.500.000,00 404.500.000,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

100.000.000,00 100.000.000,0012 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine

29.730.348,70 29.730.348,7013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

93.379.651,30 93.379.651,3014 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina

1.000.000,00 1.000.000,0015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

4.127.109.999,00 494.500.000,00 4.621.609.999,00Ukupno za glavu 04.02:

04.03 FOND ZA PROTIVPO@ARNU ZA[TITU
320 Usluge protivpo`arne za{tite

421123 Stalni tro{kovi 370.000,00 3.000,00 373.000,00

01 Prihodi iz buxeta 370.000,00 370.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 3.000,00 3.000,00

422124 Tro{kovi putovawa 400.000,00 60.000,00 460.000,00

01 Prihodi iz buxeta 400.000,00 400.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 60.000,00 60.000,00

423125 Usluge po ugovoru 2.871.000,00 107.000,00 2.978.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.871.000,00 2.871.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 107.000,00 107.000,00

425126 Teku}e popravke i odr`avawe 2.468.139,00 2.468.139,00

01 Prihodi iz buxeta 2.468.139,00 2.468.139,00
426127 Materijal 169.757,00 169.757,00

01 Prihodi iz buxeta 169.757,00 169.757,00
482128 Porezi, obavezne takse i kazne 70.000,00 70.000,00

01 Prihodi iz buxeta 70.000,00 70.000,00
512129 Ma{ine i oprema 9.280.000,00 9.280.000,00

01 Prihodi iz buxeta 9.280.000,00 9.280.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 320:

01 Prihodi iz buxeta 15.628.896,00 15.628.896,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 170.000,00 170.000,00

15.628.896,00 170.000,00 15.798.896,00Ukupno za funkciju 320:

Izvori finansirawa za glavu 04.03:

15.628.896,00 15.628.896,0001 Prihodi iz buxeta

170.000,00 170.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

15.628.896,00 170.000,00 15.798.896,00Ukupno za glavu 04.03:

Izvori finansirawa za razdeo 04:

6.190.096.166,00 6.190.096.166,0001 Prihodi iz buxeta

93.170.000,00 93.170.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

3.000.000,00 401.500.000,00 404.500.000,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

100.000.000,00 100.000.000,0012 Primawa od otplate datih kredita i prodaje fin. imovine

29.730.348,70 29.730.348,7013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

93.379.651,30 93.379.651,3014 Neutro{ena sredstva od privatizacije iz pret. godina

1.000.000,00 1.000.000,0015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

6.417.206.166,00 494.670.000,00 6.911.876.166,00Ukupno za razdeo 04:

05 GRADSKA UPRAVA ZA SAOBRA]AJ I PUTEVE
05.01 GRADSKA UPRAVA ZA SAOBRA]AJ I PUTEVE

130 Op{te usluge
411130 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 12.286.809,00 12.286.809,00

01 Prihodi iz buxeta 12.286.809,00 12.286.809,00
412131 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2.199.338,00 2.199.338,00



1758. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 2.199.338,00 2.199.338,00
413132 Naknade u naturi 315.000,00 315.000,00

01 Prihodi iz buxeta 315.000,00 315.000,00
414133 Socijalna davawa zaposlenima 1.362.230,00 1.362.230,00

01 Prihodi iz buxeta 1.362.230,00 1.362.230,00
415134 Naknade tro{kova za zaposlene 324.000,00 324.000,00

01 Prihodi iz buxeta 324.000,00 324.000,00
416135 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.200.000,00 1.201.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.200.000,00 1.200.000,00

421136 Stalni tro{kovi 10.000,00 273.250,00 283.250,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 273.250,00 273.250,00

422137 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423138 Usluge po ugovoru 58.000,00 1.226.750,00 1.284.750,00

01 Prihodi iz buxeta 58.000,00 58.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.226.750,00 1.226.750,00

444139 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
483140 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 16.667.377,00 16.667.377,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.700.000,00 2.700.000,00

16.667.377,00 2.700.000,00 19.367.377,00Ukupno za funkciju 130:

451 Drumski saobra}aj
416141 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 900.000,00 900.000,00

01 Prihodi iz buxeta 900.000,00 900.000,00
423142 Usluge po ugovoru 19.100.000,00 19.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 19.100.000,00 19.100.000,00
424143 Specijalizovane usluge 2.900.000,00 2.900.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.900.000,00 2.900.000,00
426144 Materijal 5.850.000,00 5.850.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.850.000,00 5.850.000,00
451145 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

    Ova aproprijacija je namewena za :
   1. Teku}e subvencije u iznosu od            100.000.000,00 
       i to :
       -JGSP "Novi Sad"                                100.000.000,00
   2. Kapitalne subvencije  iznosu od      236.000.000,00
       i to:
      -JGSP "Novi Sad"                                 203.000.000,00
      -JKP "Parking servis"                           15.000.000,00
      -JKP Put                                                  18.000.000,00

336.000.000,00 336.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 336.000.000,00 336.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 451:

01 Prihodi iz buxeta 364.750.000,00 364.750.000,00
364.750.000,00 364.750.000,00Ukupno za funkciju 451:

Izvori finansirawa za glavu 05.01:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1759.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

5

6

Izv.
fin.

381.417.377,00 381.417.377,0001 Prihodi iz buxeta

2.700.000,00 2.700.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

381.417.377,00 2.700.000,00 384.117.377,00Ukupno za glavu 05.01:

Izvori finansirawa za razdeo 05:

381.417.377,00 381.417.377,0001 Prihodi iz buxeta

2.700.000,00 2.700.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

381.417.377,00 2.700.000,00 384.117.377,00Ukupno za razdeo 05:

06 GRADSKA UPRAVA ZA URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 
06.01 GRADSKA UPRAVA ZA URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE

130 Op{te usluge
411146 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 58.170.887,00 58.170.887,00

01 Prihodi iz buxeta 58.170.887,00 58.170.887,00
412147 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 10.412.587,00 10.412.587,00

01 Prihodi iz buxeta 10.412.587,00 10.412.587,00
413148 Naknade u naturi 1.297.200,00 1.297.200,00

01 Prihodi iz buxeta 1.297.200,00 1.297.200,00
414149 Socijalna davawa zaposlenima 3.689.000,00 3.689.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.689.000,00 3.689.000,00
415150 Naknade tro{kova za zaposlene 1.076.676,00 1.076.676,00

01 Prihodi iz buxeta 1.076.676,00 1.076.676,00
416151 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421152 Stalni tro{kovi 12.000,00 12.000,00

01 Prihodi iz buxeta 12.000,00 12.000,00
422153 Tro{kovi putovawa 368.500,00 368.500,00

01 Prihodi iz buxeta 368.500,00 368.500,00
423154 Usluge po ugovoru 504.000,00 504.000,00

01 Prihodi iz buxeta 504.000,00 504.000,00
444155 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 6.000,00 6.000,00

01 Prihodi iz buxeta 6.000,00 6.000,00
483156 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 75.538.850,00 75.538.850,00
75.538.850,00 75.538.850,00Ukupno za funkciju 130:

133 Ostale op{te usluge
423157 Usluge po ugovoru 249.000,00 249.000,00

01 Prihodi iz buxeta 249.000,00 249.000,00
451158 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

Ova aproprijacija je namewena za 
      -Kapitalne subvencije za JKP "Stan"
       u iznosu od  30.000.000,00

30.000.000,00 30.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 30.000.000,00 30.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 133:

01 Prihodi iz buxeta 30.249.000,00 30.249.000,00
30.249.000,00 30.249.000,00Ukupno za funkciju 133:

Izvori finansirawa za glavu 06.01:

105.787.850,00 105.787.850,0001 Prihodi iz buxeta

105.787.850,00 105.787.850,00Ukupno za glavu 06.01:

06.02 FOND ZA SOLIDARNU STAMBENU IZGRADWU
610 Stambeni razvoj



1760. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

411159 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 2.766.000,00 2.766.000,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 2.766.000,00 2.766.000,00
412160 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 495.739,00 495.739,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 495.739,00 495.739,00
414161 Socijalna davawa zaposlenima 330.780,00 330.780,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 330.780,00 330.780,00
421162 Stalni tro{kovi 698.261,00 698.261,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 698.261,00 698.261,00
423163 Usluge po ugovoru 15.209.700,00 15.209.700,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 15.209.700,00 15.209.700,00
425164 Teku}e popravke i odr`avawe 259.700,00 259.700,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 259.700,00 259.700,00
426165 Materijal 914.100,00 914.100,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 914.100,00 914.100,00
482166 Porezi, obavezne takse i kazne 242.000,00 242.000,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 242.000,00 242.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 610:

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 20.916.280,00 20.916.280,00
20.916.280,00 20.916.280,00Ukupno za funkciju 610:

Izvori finansirawa za glavu 06.02:

20.916.280,00 20.916.280,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

20.916.280,00 20.916.280,00Ukupno za glavu 06.02:

06.03 JP "POSLOVNI PROSTOR"
620 Razvoj zajednice

411167 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 69.390.180,00 69.390.180,00

01 Prihodi iz buxeta 69.390.180,00 69.390.180,00
412168 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 12.420.839,00 12.420.839,00

01 Prihodi iz buxeta 12.420.839,00 12.420.839,00
413169 Naknade u naturi 270.000,00 270.000,00

01 Prihodi iz buxeta 270.000,00 270.000,00
414170 Socijalna davawa zaposlenima 1.496.600,00 1.496.600,00

01 Prihodi iz buxeta 1.496.600,00 1.496.600,00
415171 Naknade tro{kova za zaposlene 881.000,00 881.000,00

01 Prihodi iz buxeta 881.000,00 881.000,00
416172 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 2.140.000,00 2.140.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.140.000,00 2.140.000,00
421173 Stalni tro{kovi 61.756.000,00 44.400.000,00 106.156.000,00

01 Prihodi iz buxeta 61.756.000,00 61.756.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 44.400.000,00 44.400.000,00

422174 Tro{kovi putovawa 160.000,00 160.000,00

01 Prihodi iz buxeta 160.000,00 160.000,00
423175 Usluge po ugovoru 16.810.231,00 500.000,00 17.310.231,00

01 Prihodi iz buxeta 16.810.231,00 16.810.231,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 500.000,00 500.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1761.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

7

6

Izv.
fin.

424176 Specijalizovane usluge 1.881.000,00 1.881.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.881.000,00 1.881.000,00
425177 Teku}e popravke i odr`avawe 111.972.000,00 2.000.000,00 113.972.000,00

01 Prihodi iz buxeta 111.972.000,00 111.972.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.000.000,00 2.000.000,00

426178 Materijal 5.677.150,00 5.677.150,00

01 Prihodi iz buxeta 5.677.150,00 5.677.150,00
472179 Naknade za socijalnu za{titu iz buxeta 1.400.000,00 1.400.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.400.000,00 1.400.000,00
481180 Dotacije nevladinim organizacijama 3.800.000,00 3.800.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.800.000,00 3.800.000,00
482181 Porezi, obavezne takse i kazne 141.600.000,00 24.400.000,00 166.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 141.600.000,00 141.600.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 24.400.000,00 24.400.000,00

483182 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 3.000.000,00 3.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.000.000,00 3.000.000,00
511183 Zgrade i gra|evinski objekti 393.208.000,00 87.300.000,00 480.508.000,00

01 Prihodi iz buxeta 393.208.000,00 393.208.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 87.300.000,00 87.300.000,00

512184 Ma{ine i oprema 2.537.000,00 2.537.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.537.000,00 2.537.000,00
515185 Nematerijalna imovina 1.000.000,00 1.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 620:

01 Prihodi iz buxeta 830.000.000,00 830.000.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 160.000.000,00 160.000.000,00

830.000.000,00 160.000.000,00 990.000.000,00Ukupno za funkciju 620:

Izvori finansirawa za glavu 06.03:

830.000.000,00 830.000.000,0001 Prihodi iz buxeta

160.000.000,00 160.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

830.000.000,00 160.000.000,00 990.000.000,00Ukupno za glavu 06.03:

Izvori finansirawa za razdeo 06:

935.787.850,00 935.787.850,0001 Prihodi iz buxeta

160.000.000,00 160.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

20.916.280,00 20.916.280,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

935.787.850,00 180.916.280,00 1.116.704.130,00Ukupno za razdeo 06:

07 GRADSKA UPRAVA ZA ZA[TITU  @IVOTNE SREDINE
07.01 GRADSKA UPRAVA ZA ZA[TITU @IVOTNE SREDINE

130 Op{te usluge
411186 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 13.946.812,00 13.946.812,00

01 Prihodi iz buxeta 13.946.812,00 13.946.812,00
412187 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2.496.478,00 2.496.478,00

01 Prihodi iz buxeta 2.496.478,00 2.496.478,00
413188 Naknade u naturi 235.500,00 235.500,00

01 Prihodi iz buxeta 235.500,00 235.500,00
414189 Socijalna davawa zaposlenima 2.084.000,00 2.084.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.084.000,00 2.084.000,00



1762. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

8

6

Izv.
fin.

415190 Naknade tro{kova za zaposlene 288.000,00 288.000,00

01 Prihodi iz buxeta 288.000,00 288.000,00
416191 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421192 Stalni tro{kovi 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
422193 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423194 Usluge po ugovoru 63.000,00 63.000,00

01 Prihodi iz buxeta 63.000,00 63.000,00
444195 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
483196 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 19.225.790,00 19.225.790,00
19.225.790,00 19.225.790,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 07.01:

19.225.790,00 19.225.790,0001 Prihodi iz buxeta

19.225.790,00 19.225.790,00Ukupno za glavu 07.01:

07.02 BUXETSKI FOND ZA ZA[TITU @IVOTNE SREDINE
560 Za{tita `ivotne sredine neklasifikovana na drugom mestu

416197 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 4.900.000,00 4.900.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.900.000,00 4.900.000,00
421198 Stalni tro{kovi 1.000.000,00 100.000,00 1.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 100.000,00 100.000,00

423199 Usluge po ugovoru 105.000.000,00 105.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 105.000.000,00 105.000.000,00
426200 Materijal 20.000.000,00 20.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.000.000,00 20.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 560:

01 Prihodi iz buxeta 126.000.000,00 126.000.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.000.000,00 5.000.000,00

126.000.000,00 5.000.000,00 131.000.000,00Ukupno za funkciju 560:

Izvori finansirawa za glavu 07.02:

126.000.000,00 126.000.000,0001 Prihodi iz buxeta

5.000.000,00 5.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

126.000.000,00 5.000.000,00 131.000.000,00Ukupno za glavu 07.02:

Izvori finansirawa za razdeo 07:

145.225.790,00 145.225.790,0001 Prihodi iz buxeta

5.000.000,00 5.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

145.225.790,00 5.000.000,00 150.225.790,00Ukupno za razdeo 07:

08 GRADSKA UPRAVA ZA PRIVREDU
08.01 GRADSKA UPRAVA ZA PRIVREDU

130 Op{te usluge
411201 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 16.209.554,00 16.209.554,00

01 Prihodi iz buxeta 16.209.554,00 16.209.554,00
412202 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2.901.508,00 2.901.508,00

01 Prihodi iz buxeta 2.901.508,00 2.901.508,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1763.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

413203 Naknade u naturi 499.000,00 499.000,00

01 Prihodi iz buxeta 499.000,00 499.000,00
414204 Socijalna davawa zaposlenima 1.104.750,00 1.104.750,00

01 Prihodi iz buxeta 1.104.750,00 1.104.750,00
415205 Naknade tro{kova za zaposlene 320.000,00 320.000,00

01 Prihodi iz buxeta 320.000,00 320.000,00
416206 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421207 Stalni tro{kovi 23.749,00 23.749,00

01 Prihodi iz buxeta 23.749,00 23.749,00
422208 Tro{kovi putovawa 250.000,00 250.000,00

01 Prihodi iz buxeta 250.000,00 250.000,00
423209 Usluge po ugovoru 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
444210 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
483211 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 21.420.561,00 21.420.561,00
21.420.561,00 21.420.561,00Ukupno za funkciju 130:

320 Usluge protivpo`arne za{tite
421212 Stalni tro{kovi 99.956,00 99.956,00

01 Prihodi iz buxeta 99.956,00 99.956,00
423213 Usluge po ugovoru 1.375.226,00 1.375.226,00

01 Prihodi iz buxeta 1.375.226,00 1.375.226,00
426214 Materijal 229.850,00 229.850,00

01 Prihodi iz buxeta 229.850,00 229.850,00
Izvori finansirawa za funkciju 320:

01 Prihodi iz buxeta 1.705.032,00 1.705.032,00
1.705.032,00 1.705.032,00Ukupno za funkciju 320:

421 Poqoprivreda
423215 Usluge po ugovoru 2.400.000,00 2.400.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.400.000,00 2.400.000,00
424216 Specijalizovane usluge 34.431.140,00 34.431.140,00

01 Prihodi iz buxeta 24.931.140,00 24.931.140,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 9.500.000,00 9.500.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 421:
01 Prihodi iz buxeta 27.331.140,00 27.331.140,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 9.500.000,00 9.500.000,00

36.831.140,00 36.831.140,00Ukupno za funkciju 421:

490 Ekonomski poslovi neklasifikovani na drugom mestu
421217 Stalni tro{kovi 1.121.624,00 1.121.624,00

01 Prihodi iz buxeta 1.121.624,00 1.121.624,00
423218 Usluge po ugovoru 1.000.000,00 1.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00



1764. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

481219 Dotacije nevladinim organizacijama 7.170.000,00 7.170.000,00

01 Prihodi iz buxeta 7.170.000,00 7.170.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 490:

01 Prihodi iz buxeta 9.291.624,00 9.291.624,00
9.291.624,00 9.291.624,00Ukupno za funkciju 490:

473 Turizam
423220 Usluge po ugovoru 11.282.362,00 11.282.362,00

01 Prihodi iz buxeta 11.282.362,00 11.282.362,00
Izvori finansirawa za funkciju 473:

01 Prihodi iz buxeta 11.282.362,00 11.282.362,00
11.282.362,00 11.282.362,00Ukupno za funkciju 473:

Izvori finansirawa za glavu 08.01:

71.030.719,00 71.030.719,0001 Prihodi iz buxeta

9.500.000,00 9.500.000,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

80.530.719,00 80.530.719,00Ukupno za glavu 08.01:

08.02 BUXETSKI FOND ZA FINANSIRAWE AKTIVNE POLITIKE
ZAPO[QAVAWA

412 Op{ti poslovi po pitawu rada
423221 Usluge po ugovoru 7.210.000,00 7.210.000,00

01 Prihodi iz buxeta 7.210.000,00 7.210.000,00
424222 Specijalizovane usluge 6.000.000,00 6.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 6.000.000,00 6.000.000,00
451223 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama
2.100.000,00 2.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.100.000,00 2.100.000,00
454224 Subvencije privatnim preduze}ima 2.900.000,00 2.900.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.900.000,00 2.900.000,00
463225 Transferi ostalim nivoima vlasti 32.190.000,00 32.190.000,00

01 Prihodi iz buxeta 32.190.000,00 32.190.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 412:

01 Prihodi iz buxeta 50.400.000,00 50.400.000,00
50.400.000,00 50.400.000,00Ukupno za funkciju 412:

Izvori finansirawa za glavu 08.02:

50.400.000,00 50.400.000,0001 Prihodi iz buxeta

50.400.000,00 50.400.000,00Ukupno za glavu 08.02:

08.03 TURISTI^KA ORGANIZACIJA
473 Turizam

411226 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 9.803.780,00 9.803.780,00

01 Prihodi iz buxeta 9.803.780,00 9.803.780,00
412227 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.754.878,00 1.754.878,00

01 Prihodi iz buxeta 1.754.878,00 1.754.878,00
413228 Naknade u naturi 72.060,00 120.000,00 192.060,00

01 Prihodi iz buxeta 72.060,00 72.060,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 120.000,00 120.000,00

414229 Socijalna davawa zaposlenima 530.000,00 80.000,00 610.000,00

01 Prihodi iz buxeta 530.000,00 530.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 80.000,00 80.000,00

415230 Naknade tro{kova za zaposlene 218.434,00 218.434,00

01 Prihodi iz buxeta 218.434,00 218.434,00
416231 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1765.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

3

6

Izv.
fin.

421232 Stalni tro{kovi 3.641.938,00 109.328,00 3.751.266,00

01 Prihodi iz buxeta 2.841.938,00 2.841.938,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 109.328,00 109.328,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 800.000,00 800.000,00

422233 Tro{kovi putovawa 5.770.000,00 50.000,00 5.820.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.770.000,00 4.770.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 50.000,00 50.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 1.000.000,00 1.000.000,00

423234 Usluge po ugovoru 26.956.500,00 760.000,00 27.716.500,00

01 Prihodi iz buxeta 18.606.500,00 18.606.500,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 760.000,00 760.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 8.350.000,00 8.350.000,00

425235 Teku}e popravke i odr`avawe 1.370.000,00 100.000,00 1.470.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.370.000,00 1.370.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 100.000,00 100.000,00

426236 Materijal 930.000,00 150.000,00 1.080.000,00

01 Prihodi iz buxeta 930.000,00 930.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 150.000,00 150.000,00

444237 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 145.935,00 145.935,00

01 Prihodi iz buxeta 145.935,00 145.935,00
482238 Porezi, obavezne takse i kazne 249.788,00 50.000,00 299.788,00

01 Prihodi iz buxeta 249.788,00 249.788,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 50.000,00 50.000,00

511239 Zgrade i gra|evinski objekti 450.000,00 450.000,00

01 Prihodi iz buxeta 450.000,00 450.000,00
512240 Ma{ine i oprema 1.650.000,00 1.650.000,00

01 Prihodi iz buxeta 850.000,00 850.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 800.000,00 800.000,00

513241 Ostale nekretnine i oprema 3.085.839,00 3.085.839,00

01 Prihodi iz buxeta 2.485.839,00 2.485.839,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 600.000,00 600.000,00

515242 Nematerijalna imovina 750.000,00 750.000,00

01 Prihodi iz buxeta 300.000,00 300.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 450.000,00 450.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 473:
01 Prihodi iz buxeta 45.380.152,00 45.380.152,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.419.328,00 1.419.328,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 12.000.000,00 12.000.000,00

57.380.152,00 1.419.328,00 58.799.480,00Ukupno za funkciju 473:

Izvori finansirawa za glavu 08.03:

45.380.152,00 45.380.152,0001 Prihodi iz buxeta

1.419.328,00 1.419.328,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

12.000.000,00 12.000.000,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

57.380.152,00 1.419.328,00 58.799.480,00Ukupno za glavu 08.03:

Izvori finansirawa za razdeo 08:

166.810.871,00 166.810.871,0001 Prihodi iz buxeta

1.419.328,00 1.419.328,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

21.500.000,00 21.500.000,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

188.310.871,00 1.419.328,00 189.730.199,00Ukupno za razdeo 08:



1766. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

09 GRADSKA UPRAVA ZA FINANSIJE
09.01 GRADSKA UPRAVA ZA FINANSIJE

130 Op{te usluge
411243 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 39.120.145,00 39.120.145,00

01 Prihodi iz buxeta 39.120.145,00 39.120.145,00
412244 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 7.002.507,00 7.002.507,00

01 Prihodi iz buxeta 7.002.507,00 7.002.507,00
413245 Naknade u naturi 773.600,00 773.600,00

01 Prihodi iz buxeta 773.600,00 773.600,00
414246 Socijalna davawa zaposlenima 1.837.550,00 1.837.550,00

01 Prihodi iz buxeta 1.837.550,00 1.837.550,00
415247 Naknade tro{kova za zaposlene 685.000,00 685.000,00

01 Prihodi iz buxeta 685.000,00 685.000,00
416248 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421249 Stalni tro{kovi 12.320,00 12.320,00

01 Prihodi iz buxeta 12.320,00 12.320,00
422250 Tro{kovi putovawa 350.000,00 350.000,00

01 Prihodi iz buxeta 350.000,00 350.000,00
423251 Usluge po ugovoru 151.500,00 151.500,00

01 Prihodi iz buxeta 151.500,00 151.500,00
444252 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 49.943.622,00 49.943.622,00
49.943.622,00 49.943.622,00Ukupno za funkciju 130:

112 Finansijski i fiskalni poslovi
421253 Stalni tro{kovi 19.500.000,00 19.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 19.500.000,00 19.500.000,00
482254 Porezi, obavezne takse i kazne 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
483255 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 20.000.000,00 20.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.000.000,00 20.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 112:

01 Prihodi iz buxeta 39.600.000,00 39.600.000,00
39.600.000,00 39.600.000,00Ukupno za funkciju 112:

160 Op{te javne usluge neklasifikovane na drugom mestu
499256 Sredstva rezerve

- Stalna rezerva    -    20.000.000,00
- Teku}a rezerva   -   447.599.831,00

467.599.831,00 467.599.831,00

01 Prihodi iz buxeta 467.599.831,00 467.599.831,00
Izvori finansirawa za funkciju 160:

01 Prihodi iz buxeta 467.599.831,00 467.599.831,00
467.599.831,00 467.599.831,00Ukupno za funkciju 160:

180 Transferi op{teg karaktera izme|u razli~itih nivoa
vlasti

463257 Transferi ostalim nivoima vlasti

    Ova aproprijacija je namewena za 
    finansirawe gradskih op{tina

1.000.000,00 1.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1767.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

Izvori finansirawa za funkciju 180:
01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00Ukupno za funkciju 180:

Izvori finansirawa za glavu 09.01:

558.143.453,00 558.143.453,0001 Prihodi iz buxeta

558.143.453,00 558.143.453,00Ukupno za glavu 09.01:

Izvori finansirawa za razdeo 09:

558.143.453,00 558.143.453,0001 Prihodi iz buxeta

558.143.453,00 558.143.453,00Ukupno za razdeo 09:

10 GRADSKA PORESKA UPRAVA
10.01 GRADSKA PORESKA UPRAVA

130 Op{te usluge
411258 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 18.983.532,00 18.983.532,00

01 Prihodi iz buxeta 18.983.532,00 18.983.532,00
412259 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3.398.051,00 3.398.051,00

01 Prihodi iz buxeta 3.398.051,00 3.398.051,00
413260 Naknade u naturi 312.000,00 312.000,00

01 Prihodi iz buxeta 312.000,00 312.000,00
414261 Socijalna davawa zaposlenima 440.000,00 440.000,00

01 Prihodi iz buxeta 440.000,00 440.000,00
415262 Naknade tro{kova za zaposlene 552.000,00 552.000,00

01 Prihodi iz buxeta 552.000,00 552.000,00
416263 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421264 Stalni tro{kovi 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
422265 Tro{kovi putovawa 250.000,00 250.000,00

01 Prihodi iz buxeta 250.000,00 250.000,00
423266 Usluge po ugovoru 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
444267 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 2.000,00 2.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.000,00 2.000,00
483268 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 24.044.583,00 24.044.583,00
24.044.583,00 24.044.583,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 10.01:

24.044.583,00 24.044.583,0001 Prihodi iz buxeta

24.044.583,00 24.044.583,00Ukupno za glavu 10.01:

Izvori finansirawa za razdeo 10:

24.044.583,00 24.044.583,0001 Prihodi iz buxeta

24.044.583,00 24.044.583,00Ukupno za razdeo 10:

11 GRADSKA UPRAVA ZA OBRAZOVAWE
11.01 GRADSKA UPRAVA ZA OBRAZOVAWE

130 Op{te usluge
411269 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 19.457.239,00 19.457.239,00

01 Prihodi iz buxeta 19.457.239,00 19.457.239,00
412270 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3.482.845,00 3.482.845,00

01 Prihodi iz buxeta 3.482.845,00 3.482.845,00



1768. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

413271 Naknade u naturi 659.000,00 659.000,00

01 Prihodi iz buxeta 659.000,00 659.000,00
414272 Socijalna davawa zaposlenima 906.000,00 906.000,00

01 Prihodi iz buxeta 906.000,00 906.000,00
415273 Naknade tro{kova za zaposlene 332.000,00 332.000,00

01 Prihodi iz buxeta 332.000,00 332.000,00
416274 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421275 Stalni tro{kovi 21.880,00 21.880,00

01 Prihodi iz buxeta 21.880,00 21.880,00
422276 Tro{kovi putovawa 170.000,00 170.000,00

01 Prihodi iz buxeta 170.000,00 170.000,00
423277 Usluge po ugovoru 92.000,00 92.000,00

01 Prihodi iz buxeta 92.000,00 92.000,00
444278 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 21.880,00 21.880,00

01 Prihodi iz buxeta 21.880,00 21.880,00
483279 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 25.144.844,00 25.144.844,00
25.144.844,00 25.144.844,00Ukupno za funkciju 130:

912 Osnovno obrazovawe
423280 Usluge po ugovoru 200.000,00 200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 200.000,00 200.000,00
463281 Transferi ostalim nivoima vlasti

Ova aproprijacija je namewena  za:
1. Teku}e transfere u iznosu od                   481.800.000,00
2. Kapitalne transfere  u iznosu od           150.000.000,00

631.800.000,00 631.800.000,00

01 Prihodi iz buxeta 631.800.000,00 631.800.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 912:

01 Prihodi iz buxeta 632.000.000,00 632.000.000,00
632.000.000,00 632.000.000,00Ukupno za funkciju 912:

920 Sredwe obrazovawe
423282 Usluge po ugovoru 11.500.000,00 11.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.200.000,00 10.200.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 1.300.000,00

463283 Transferi ostalim nivoima vlasti

Ova aproprijacija je namewena  za:
1. Teku}e transfere u iznosu od                     336.500.000,00
2. Kapitalne transfere u iznosu od                64.000.000,00

400.500.000,00 400.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 400.500.000,00 400.500.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 920:

01 Prihodi iz buxeta 410.700.000,00 410.700.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.300.000,00 1.300.000,00

412.000.000,00 412.000.000,00Ukupno za funkciju 920:

Izvori finansirawa za glavu 11.01:

1.067.844.844,00 1.067.844.844,0001 Prihodi iz buxeta

1.300.000,00 1.300.000,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

1.069.144.844,00 1.069.144.844,00Ukupno za glavu 11.01:

11.02 PU "RADOSNO DETIWSTVO"
911 Pred{kolsko obrazovawe



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1769.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

411284 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 741.538.066,00 197.931.000,39 939.469.066,39

01 Prihodi iz buxeta 741.538.066,00 741.538.066,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 152.633.099,77 152.633.099,77
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 45.297.900,62 45.297.900,62

412285 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 132.735.313,00 35.002.100,89 167.737.413,89

01 Prihodi iz buxeta 132.735.313,00 132.735.313,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 27.184.556,07 27.184.556,07
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 7.817.544,82 7.817.544,82

413286 Naknade u naturi 30.709.540,00 7.191.643,20 37.901.183,20

01 Prihodi iz buxeta 30.709.540,00 30.709.540,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.828.856,54 5.828.856,54
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.362.786,66 1.362.786,66

414287 Socijalna davawa zaposlenima 4.739.755,00 1.399.676,60 6.139.431,60

01 Prihodi iz buxeta 4.739.755,00 4.739.755,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 285.488,92 285.488,92
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.114.187,68 1.114.187,68

415288 Naknade tro{kova za zaposlene 5.084.870,00 14.476.342,59 19.561.212,59

01 Prihodi iz buxeta 5.084.870,00 5.084.870,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.035.231,91 7.035.231,91
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 7.441.110,68 7.441.110,68

416289 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421290 Stalni tro{kovi 108.319.680,00 18.722.291,80 127.041.971,80

01 Prihodi iz buxeta 108.319.680,00 108.319.680,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 12.321.945,07 12.321.945,07
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 6.400.346,73 6.400.346,73

422291 Tro{kovi putovawa 61.751,00 638.249,00 700.000,00

01 Prihodi iz buxeta 61.751,00 61.751,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 638.249,00 638.249,00

423292 Usluge po ugovoru 3.099.000,00 11.963.000,33 15.062.000,33

01 Prihodi iz buxeta 3.099.000,00 3.099.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.640.063,66 7.640.063,66
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 4.322.936,67 4.322.936,67

424293 Specijalizovane usluge 3.092.464,00 2.515.473,51 5.607.937,51

01 Prihodi iz buxeta 3.092.464,00 3.092.464,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.068.089,99 1.068.089,99
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.447.383,52 1.447.383,52

425294 Teku}e popravke i odr`avawe 41.140.000,00 13.728.300,33 54.868.300,33

01 Prihodi iz buxeta 41.140.000,00 41.140.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 13.728.300,33 13.728.300,33

426295 Materijal 167.196.000,00 44.150.197,11 211.346.197,11

01 Prihodi iz buxeta 167.196.000,00 167.196.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 23.032.166,49 23.032.166,49
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 21.118.030,62 21.118.030,62

482296 Porezi, obavezne takse i kazne 17.651,00 1.482.349,58 1.500.000,58



1770. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 17.651,00 17.651,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.482.349,58 1.482.349,58

483297 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 2.000.000,00 2.666.666,67 4.666.666,67

01 Prihodi iz buxeta 2.000.000,00 2.000.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.666.666,67 2.666.666,67

511298 Zgrade i gra|evinski objekti 65.000.000,00 65.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 65.000.000,00 65.000.000,00
512299 Ma{ine i oprema 35.000.000,00 35.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 35.000.000,00 35.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 911:

01 Prihodi iz buxeta 1.339.735.090,00 1.339.735.090,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 255.545.064,00 255.545.064,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 96.322.228,00 96.322.228,00

1.339.735.090,00 351.867.292,00 1.691.602.382,00Ukupno za funkciju 911:

Izvori finansirawa za glavu 11.02:

1.339.735.090,00 1.339.735.090,0001 Prihodi iz buxeta

255.545.064,00 255.545.064,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

96.322.228,00 96.322.228,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

1.339.735.090,00 351.867.292,00 1.691.602.382,00Ukupno za glavu 11.02:

Izvori finansirawa za razdeo 11:

2.407.579.934,00 2.407.579.934,0001 Prihodi iz buxeta

255.545.064,00 255.545.064,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

1.300.000,00 96.322.228,00 97.622.228,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

2.408.879.934,00 351.867.292,00 2.760.747.226,00Ukupno za razdeo 11:

12 GRADSKA UPRAVA ZA KULTURU
12.01 GRADSKA UPRAVA ZA KULTURU

130 Op{te usluge
411300 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 10.241.840,00 10.241.840,00

01 Prihodi iz buxeta 10.241.840,00 10.241.840,00
412301 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 833.288,00 833.288,00

01 Prihodi iz buxeta 833.288,00 833.288,00
413302 Naknade u naturi 205.390,00 205.390,00

01 Prihodi iz buxeta 205.390,00 205.390,00
414303 Socijalna davawa zaposlenima 1.236.000,00 1.236.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.236.000,00 1.236.000,00
415304 Naknade tro{kova za zaposlene 281.060,00 281.060,00

01 Prihodi iz buxeta 281.060,00 281.060,00
416305 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421306 Stalni tro{kovi 5.945,00 5.945,00

01 Prihodi iz buxeta 5.945,00 5.945,00
422307 Tro{kovi putovawa 225.000,00 225.000,00

01 Prihodi iz buxeta 225.000,00 225.000,00
423308 Usluge po ugovoru 26.100,00 26.100,00

01 Prihodi iz buxeta 26.100,00 26.100,00
444309 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 4.800,00 4.800,00

01 Prihodi iz buxeta 4.800,00 4.800,00
483310 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1771.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 13.061.423,00 13.061.423,00
13.061.423,00 13.061.423,00Ukupno za funkciju 130:

820 Usluge kulture
423311 Usluge po ugovoru 37.500.000,00 37.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 37.500.000,00 37.500.000,00
481312 Dotacije nevladinim organizacijama 114.600.000,00 114.600.000,00

01 Prihodi iz buxeta 114.600.000,00 114.600.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 820:

01 Prihodi iz buxeta 152.100.000,00 152.100.000,00
152.100.000,00 152.100.000,00Ukupno za funkciju 820:

830 Usluge emitovawa i {tampawa
423313 Usluge po ugovoru 10.000.000,00 10.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000.000,00 10.000.000,00
451314 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

Ova aproprijacija je namewena  za:
1.  Teku}e subvencije za JP GIC "Apolo"
     u iznosu od  71.000.000,00
2. Kapitalne subvencije za JP GIC "Apolo" 
     u iznosu od  5.400.000,00

76.400.000,00 76.400.000,00

01 Prihodi iz buxeta 76.400.000,00 76.400.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 830:

01 Prihodi iz buxeta 86.400.000,00 86.400.000,00
86.400.000,00 86.400.000,00Ukupno za funkciju 830:

860 Rekreacija, kultura i vere neklasifikovane na drugom
mestu

423315 Usluge po ugovoru 90.000,00 90.000,00

01 Prihodi iz buxeta 90.000,00 90.000,00
481316 Dotacije nevladinim organizacijama 3.510.000,00 3.510.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.510.000,00 3.510.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 860:

01 Prihodi iz buxeta 3.600.000,00 3.600.000,00
3.600.000,00 3.600.000,00Ukupno za funkciju 860:

Izvori finansirawa za glavu 12.01:

255.161.423,00 255.161.423,0001 Prihodi iz buxeta

255.161.423,00 255.161.423,00Ukupno za glavu 12.01:

12.02 USTANOVE KULTURE
820 Usluge kulture

411317 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 200.503.075,00 28.483.491,00 228.986.566,00

01 Prihodi iz buxeta 200.503.075,00 200.503.075,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 28.083.491,00 28.083.491,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 400.000,00 400.000,00

412318 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 35.950.793,00 5.178.111,00 41.128.904,00

01 Prihodi iz buxeta 35.950.793,00 35.950.793,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.078.111,00 5.078.111,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 100.000,00 100.000,00

413319 Naknade u naturi 5.996.472,00 687.044,00 6.683.516,00

01 Prihodi iz buxeta 5.996.472,00 5.996.472,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 687.044,00 687.044,00

414320 Socijalna davawa zaposlenima 3.462.264,00 8.604.748,00 12.067.012,00

01 Prihodi iz buxeta 3.462.264,00 3.462.264,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 8.604.748,00 8.604.748,00



1772. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

415321 Naknade tro{kova za zaposlene 4.660.104,00 284.092,00 4.944.196,00

01 Prihodi iz buxeta 4.660.104,00 4.660.104,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 284.092,00 284.092,00

416322 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 2.620.296,00 2.621.296,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.620.296,00 2.620.296,00

421323 Stalni tro{kovi 50.113.258,00 6.382.439,00 56.495.697,00

01 Prihodi iz buxeta 50.113.258,00 50.113.258,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.622.439,00 4.622.439,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 200.000,00 200.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 1.510.000,00 1.510.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 50.000,00 50.000,00

422324 Tro{kovi putovawa 8.102.468,00 13.582.029,00 21.684.497,00

01 Prihodi iz buxeta 8.102.468,00 8.102.468,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 2.550.132,00 2.550.132,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 2.110.000,00 2.110.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 8.871.897,00 8.871.897,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 50.000,00 50.000,00

423325 Usluge po ugovoru 25.401.562,00 35.450.888,00 60.852.450,00

01 Prihodi iz buxeta 25.401.562,00 25.401.562,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 10.302.455,00 10.302.455,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 11.300.000,00 11.300.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 12.338.433,00 12.338.433,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 1.510.000,00 1.510.000,00

424326 Specijalizovane usluge 57.067.860,00 16.813.482,00 73.881.342,00

01 Prihodi iz buxeta 57.067.860,00 57.067.860,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.413.640,00 7.413.640,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 1.000.000,00 1.000.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 7.779.842,00 7.779.842,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 620.000,00 620.000,00

425327 Teku}e popravke i odr`avawe 2.456.139,00 1.181.300,00 3.637.439,00

01 Prihodi iz buxeta 2.456.139,00 2.456.139,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.181.300,00 1.181.300,00

426328 Materijal 11.044.584,00 2.456.048,00 13.500.632,00

01 Prihodi iz buxeta 11.044.584,00 11.044.584,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.806.048,00 1.806.048,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 430.000,00 430.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 220.000,00 220.000,00

431329 Amortizacija nekretnina i opreme 751.000,00 751.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 751.000,00 751.000,00
435330 Amortizacija nematerijalne imovine 237.400,00 237.400,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 237.400,00 237.400,00
444331 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 85.000,00 83.000,00 168.000,00

01 Prihodi iz buxeta 85.000,00 85.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 83.000,00 83.000,00

482332 Porezi, obavezne takse i kazne 715.220,00 383.672,00 1.098.892,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1773.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 715.220,00 715.220,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 383.672,00 383.672,00

483333 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 2.100.000,00 116.000,00 2.216.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.100.000,00 2.100.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 116.000,00 116.000,00

484334 Naknada {tete za povrede ili {tetu nastalu usled
elementarnih nepogoda ili drugih prirodnih uzroka

1.000,00 1.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.000,00 1.000,00
511335 Zgrade i gra|evinski objekti 10.463.000,00 800.000,00 11.263.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.463.000,00 10.463.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 800.000,00 800.000,00

512336 Ma{ine i oprema 51.240.000,00 1.730.402,00 52.970.402,00

01 Prihodi iz buxeta 51.240.000,00 51.240.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 800.300,00 800.300,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 700.000,00 700.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 20.000,00 20.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 210.102,00 210.102,00

515337 Nematerijalna imovina 4.071.905,00 890.070,00 4.961.975,00

01 Prihodi iz buxeta 4.071.905,00 4.071.905,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 300.000,00 300.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 427.920,00 427.920,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 162.150,00 162.150,00

523338 Zalihe robe za daqu prodaju 1.000.000,00 1.000.000,00

09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 1.000.000,00 1.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 820:

01 Prihodi iz buxeta 473.434.704,00 473.434.704,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 75.906.168,00 75.906.168,00
06 Donacije me|unarodnih organizacija 14.610.000,00 14.610.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 32.058.092,00 32.058.092,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 3.250.000,00 3.250.000,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 1.682.150,00 1.682.150,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 210.102,00 210.102,00

473.434.704,00 127.716.512,00 601.151.216,00Ukupno za funkciju 820:

Izvori finansirawa za glavu 12.02:

473.434.704,00 473.434.704,0001 Prihodi iz buxeta

75.906.168,00 75.906.168,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

14.610.000,00 14.610.000,0006 Donacije me|unarodnih organizacija

32.058.092,00 32.058.092,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

3.250.000,00 3.250.000,0008 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca

1.682.150,00 1.682.150,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

210.102,00 210.102,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

473.434.704,00 127.716.512,00 601.151.216,00Ukupno za glavu 12.02:

Izvori finansirawa za razdeo 12:

728.596.127,00 728.596.127,0001 Prihodi iz buxeta

75.906.168,00 75.906.168,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

14.610.000,00 14.610.000,0006 Donacije me|unarodnih organizacija

32.058.092,00 32.058.092,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

3.250.000,00 3.250.000,0008 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca

1.682.150,00 1.682.150,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

210.102,00 210.102,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

728.596.127,00 127.716.512,00 856.312.639,00Ukupno za razdeo 12:

13 GRADSKA UPRAVA ZA SPORT I OMLADINU
13.01 GRADSKA UPRAVA ZA SPORT I OMLADINU

130 Op{te usluge
411339 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 8.091.226,00 8.091.226,00

01 Prihodi iz buxeta 8.091.226,00 8.091.226,00



1774. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

412340 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.448.328,00 1.448.328,00

01 Prihodi iz buxeta 1.448.328,00 1.448.328,00
413341 Naknade u naturi 281.000,00 281.000,00

01 Prihodi iz buxeta 281.000,00 281.000,00
414342 Socijalna davawa zaposlenima 155.420,00 155.420,00

01 Prihodi iz buxeta 155.420,00 155.420,00
415343 Naknade tro{kova za zaposlene 47.000,00 47.000,00

01 Prihodi iz buxeta 47.000,00 47.000,00
416344 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421345 Stalni tro{kovi 5.500,00 5.500,00

01 Prihodi iz buxeta 5.500,00 5.500,00
422346 Tro{kovi putovawa 136.000,00 136.000,00

01 Prihodi iz buxeta 136.000,00 136.000,00
423347 Usluge po ugovoru 237.132,00 237.132,00

01 Prihodi iz buxeta 237.132,00 237.132,00
444348 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.500,00 5.500,00

01 Prihodi iz buxeta 5.500,00 5.500,00
483349 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 10.409.106,00 10.409.106,00
10.409.106,00 10.409.106,00Ukupno za funkciju 130:

810 Usluge rekreacije i sporta
416350 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 280.000,00 280.000,00

01 Prihodi iz buxeta 280.000,00 280.000,00
451351 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama

   Ova aproprijacija je namewena JP SPC
   "Vojvodina" za teku}e subvencije u iznosu 
    od 60.000.000,00 i za kapitalne u 
    iznosu 45.000.000,00

105.000.000,00 105.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 105.000.000,00 105.000.000,00
481352 Dotacije nevladinim organizacijama 184.300.000,00 184.300.000,00

01 Prihodi iz buxeta 184.300.000,00 184.300.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 810:

01 Prihodi iz buxeta 289.580.000,00 289.580.000,00
289.580.000,00 289.580.000,00Ukupno za funkciju 810:

Izvori finansirawa za glavu 13.01:

299.989.106,00 299.989.106,0001 Prihodi iz buxeta

299.989.106,00 299.989.106,00Ukupno za glavu 13.01:

Izvori finansirawa za razdeo 13:

299.989.106,00 299.989.106,0001 Prihodi iz buxeta

299.989.106,00 299.989.106,00Ukupno za razdeo 13:

14 GRADSKA UPRAVA ZA ZDRAVSTVO 
14.01 GRADSKA UPRAVA ZA ZDRAVSTVO

130 Op{te usluge
411353 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 5.373.111,00 5.373.111,00

01 Prihodi iz buxeta 5.373.111,00 5.373.111,00
412354 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 961.786,00 961.786,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1775.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 961.786,00 961.786,00
413355 Naknade u naturi 43.000,00 43.000,00

01 Prihodi iz buxeta 43.000,00 43.000,00
414356 Socijalna davawa zaposlenima 164.899,00 164.899,00

01 Prihodi iz buxeta 164.899,00 164.899,00
415357 Naknade tro{kova za zaposlene 220.000,00 220.000,00

01 Prihodi iz buxeta 220.000,00 220.000,00
416358 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421359 Stalni tro{kovi 6.125,00 6.125,00

01 Prihodi iz buxeta 6.125,00 6.125,00
422360 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423361 Usluge po ugovoru 57.726,00 57.726,00

01 Prihodi iz buxeta 57.726,00 57.726,00
444362 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.345,00 5.345,00

01 Prihodi iz buxeta 5.345,00 5.345,00
483363 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 6.933.992,00 6.933.992,00
6.933.992,00 6.933.992,00Ukupno za funkciju 130:

760 Zdravstvo neklasifikovano na drugom mestu
424364 Specijalizovane usluge

  Ova aproprijacija je namewena za:
   - naknade za rad lekarske komisije u iznosu od
      700.000,00
   - tro{kove pregleda umrlih i obdukcije u iznosu od
     999.460,00
   - nenapla}ene usluge hitne medicinske pomo}i u 
     iznosu od 200.000,00

1.899.460,00 1.899.460,00

01 Prihodi iz buxeta 1.899.460,00 1.899.460,00
463365 Transferi ostalim nivoima vlasti

 Ova aproprijacija je namewena za:
  1. Teku}e transfere u iznosu od   10.700.000,00:
    - Zavod za hitnu medicinsku pomo} 900.000,00
    - Promotivno-preventivni programi javno zdravstvene
      za{tite   4.800.000,00
    - Program prevencije masovnih nezaraznih bolesti
      4.100.000,00
    - Program pronatalitetne populacione politike
      900.000,00
  2. Kapitalne transfere u iznosu od  115.200.000,00
    - Dom zdravqa "Novi Sad"     82.000.000,00
    - Apoteka Novi Sad   12.000.000,00
    - Zavod za hitnu medicinsku pomo} Novi Sad
       14.700.000,00
    - Zavod za zdravstvenu za{titu radnika Novi Sad
      3.700.000,00
    - Zavod za zdravstvenu za{titu studenata Novi Sad
      2.800.000,00

125.900.000,00 125.900.000,00

01 Prihodi iz buxeta 125.700.000,00 125.700.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 200.000,00 200.000,00

481366 Dotacije nevladinim organizacijama 3.750.000,00 3.750.000,00



1776. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

  Ova aproprijacija namewena je za:
  - program za omasovqavawe dobrovoqnog davala{tva
     krvi   400.000,00
  - program prevencije zavisnosti od psihoaktivnih
    supstanci    2.500.000,00
  - promotivni-preventivni programi javno-zdravstvene
za{tite
      850.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.750.000,00 3.750.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 760:

01 Prihodi iz buxeta 131.349.460,00 131.349.460,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 200.000,00 200.000,00

131.549.460,00 131.549.460,00Ukupno za funkciju 760:

722 Specijalizovane medicinske usluge
424367 Specijalizovane usluge 12.339.658,00 12.339.658,00

01 Prihodi iz buxeta 12.339.658,00 12.339.658,00
Izvori finansirawa za funkciju 722:

01 Prihodi iz buxeta 12.339.658,00 12.339.658,00
12.339.658,00 12.339.658,00Ukupno za funkciju 722:

Izvori finansirawa za glavu 14.01:

150.623.110,00 150.623.110,0001 Prihodi iz buxeta

200.000,00 200.000,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

150.823.110,00 150.823.110,00Ukupno za glavu 14.01:

Izvori finansirawa za razdeo 14:

150.623.110,00 150.623.110,0001 Prihodi iz buxeta

200.000,00 200.000,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

150.823.110,00 150.823.110,00Ukupno za razdeo 14:

15 GRADSKA UPRAVA ZA SOCIJALNU I DE^IJU ZA[TITU
15.01 GRADSKA UPRAVA ZA SOCIJALNU I DE^IJU ZA[TITU

130 Op{te usluge
411368 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 33.481.026,00 33.481.026,00

01 Prihodi iz buxeta 33.481.026,00 33.481.026,00
412369 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 5.993.102,00 5.993.102,00

01 Prihodi iz buxeta 5.993.102,00 5.993.102,00
413370 Naknade u naturi 885.000,00 885.000,00

01 Prihodi iz buxeta 885.000,00 885.000,00
414371 Socijalna davawa zaposlenima 2.512.550,00 2.512.550,00

01 Prihodi iz buxeta 2.512.550,00 2.512.550,00
415372 Naknade tro{kova za zaposlene 600.000,00 600.000,00

01 Prihodi iz buxeta 600.000,00 600.000,00
416373 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421374 Stalni tro{kovi 5.800,00 5.800,00

01 Prihodi iz buxeta 5.800,00 5.800,00
422375 Tro{kovi putovawa 300.000,00 300.000,00

01 Prihodi iz buxeta 300.000,00 300.000,00
423376 Usluge po ugovoru 2.253.600,00 2.253.600,00

01 Prihodi iz buxeta 2.253.600,00 2.253.600,00
444377 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
483378 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1777.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 46.038.078,00 46.038.078,00
46.038.078,00 46.038.078,00Ukupno za funkciju 130:

040 Porodica i deca
463379 Transferi ostalim nivoima vlasti

 Ova aproprijacija je namewena  za finansirawe
  dnevnog boravka dece sa smetwama u razvoju

31.940.000,00 31.940.000,00

01 Prihodi iz buxeta 31.940.000,00 31.940.000,00
472380 Naknade za socijalnu za{titu iz buxeta

 Ova aproprijacija je namewena za: 
 - tro{kove ishrane u boravku i u`ine u osnovnoj {koli
    65.000.000,00
 - pomo} deci palih boraca   14.500.000,00
 - pomo} za novoro|en~ad   33.000.000,00
 - regresirawe tro{kova boravka dece u PU " Radosno
   detiwstvo"   30.268.000,00
 - regresirawe tro{kova boravka dece pred{kolskog

uzrasta sa smetwama u razvoju     9.015.000,00

151.783.000,00 151.783.000,00

01 Prihodi iz buxeta 151.783.000,00 151.783.000,00
481381 Dotacije nevladinim organizacijama

 Ova aproprijacija namewena je za:
 - Stambeno-kreditni pronatalitetni 
   fond Grada Novog Sada u iznosu od
            40.000.000,00
 - Program obele`avawa "De~ije nedeqe"
   u iznosu od 2.200.000,00

42.200.000,00 42.200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 22.200.000,00 22.200.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 20.000.000,00 20.000.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 040:
01 Prihodi iz buxeta 205.923.000,00 205.923.000,00
13 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina 20.000.000,00 20.000.000,00

225.923.000,00 225.923.000,00Ukupno za funkciju 040:

090 Socijalna za{tita neklasifikovana na drugom mestu
472382 Naknade za socijalnu za{titu iz buxeta

 Ova aproprijacija namewena je za:
- Tro{kove prvog sme{taja  500.000,00
- Tro{kove sahrana     3.800.000,00

4.300.000,00 4.300.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.300.000,00 4.300.000,00
481383 Dotacije nevladinim organizacijama

  Ova aproprijacija namewena je za:
  -Kuhiwe za socijalno ugro`ena lica  20.220.000,00 
  -Crveni krst Grada Novog Sada,   6.360.000,00
  -Program Crvenog krsta i pomo} za direktno
   ubla`avawe siroma{tva,  20.487.000,00
  -Program rada socijalno humanitarnih
   organizacija   11.000.000,00 
  -Posebne  projekte i aktivnosti udru`ewa gra|ana i
   humanitarnih organizacija  40.089.000,00

98.156.000,00 98.156.000,00

01 Prihodi iz buxeta 98.156.000,00 98.156.000,00
463384 Transferi ostalim nivoima vlasti

   Ova aproprijacija namewena je za:
  1. Teku}e transfere u iznosu od   187.856.200,00:
     -Slu`ba pomo}i u ku}i   26.455.500,00 
     -Gerontolo{ki centar - klubovi penzionera
        28.110.300,00
     -Dnevni boravak dece sa poreme}ajem u dru{tvenom
       pona{awu 9.360.000,00
     -Centar za socijalni rad   24.067.000,00
     -Prihvatna stanica sa prihvatili{tem    17.426.000,00
     -Sigurna ku}a   22.250.000,00 
     -Savetovali{te za brak i porodicu   6.378.000,00 
     -Za{ti}eno stanovawe pri Centru za socijalni
       rad    1.657.400,00
     -Program unapre|ewa socijalne za{tite  36.752.000,00
     -Dnevni boravak za odrasla i stara lica pri
       Gerontolo{kom centru  5.000.000,00
     -Prihvatili{te "Sigurna `enska ku}a"  8.000.000,00
     -Privremeno stanovawe dece i omladine bez 
      roditeqskog starawa u stanovima kojima raspola`e
      Grad   2.400.000,00
  2. Kapitalne transfere u iznosu od   16.317.800,00: 
     - Centar za socijalni rad  3.165.000,00
     - Gerontolo{ki centar 1 faza adaptacije
13.152.800,00

204.174.000,00 204.174.000,00

01 Prihodi iz buxeta 204.174.000,00 204.174.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 090:



1778. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 306.630.000,00 306.630.000,00
306.630.000,00 306.630.000,00Ukupno za funkciju 090:

070 Socijalna pomo} ugro`enom stanovni{tvu  neklasifikovana
na drugom mestu

472385 Naknade za socijalnu za{titu iz buxeta

 Ova aproprijacija namewena je za
 jednokratne nov~ane pomo}i 9.500.000,00

64.000.000,00 64.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 64.000.000,00 64.000.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 070:

01 Prihodi iz buxeta 64.000.000,00 64.000.000,00
64.000.000,00 64.000.000,00Ukupno za funkciju 070:

Izvori finansirawa za glavu 15.01:

622.591.078,00 622.591.078,0001 Prihodi iz buxeta

20.000.000,00 20.000.000,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

642.591.078,00 642.591.078,00Ukupno za glavu 15.01:

Izvori finansirawa za razdeo 15:

622.591.078,00 622.591.078,0001 Prihodi iz buxeta

20.000.000,00 20.000.000,0013 Neraspore|eni vi{ak prihoda iz ranijih godina

642.591.078,00 642.591.078,00Ukupno za razdeo 15:

16 GRADSKA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
16.01 GRADSKA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

130 Op{te usluge
411386 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 112.244.738,00 112.244.738,00

01 Prihodi iz buxeta 112.244.738,00 112.244.738,00
412387 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 20.091.807,00 20.091.807,00

01 Prihodi iz buxeta 20.091.807,00 20.091.807,00
413388 Naknade u naturi 3.541.000,00 3.541.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.541.000,00 3.541.000,00
414389 Socijalna davawa zaposlenima 5.002.000,00 5.002.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.002.000,00 5.002.000,00
415390 Naknade tro{kova za zaposlene 2.817.000,00 2.817.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.817.000,00 2.817.000,00
416391 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421392 Stalni tro{kovi 20.000,00 20.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.000,00 20.000,00
422393 Tro{kovi putovawa 400.000,00 400.000,00

01 Prihodi iz buxeta 400.000,00 400.000,00
423394 Usluge po ugovoru 20.570.000,00 20.570.000,00

01 Prihodi iz buxeta 20.570.000,00 20.570.000,00
444395 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 2.000,00 2.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.000,00 2.000,00
483396 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 164.690.545,00 164.690.545,00
164.690.545,00 164.690.545,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 16.01:

164.690.545,00 164.690.545,0001 Prihodi iz buxeta

164.690.545,00 164.690.545,00Ukupno za glavu 16.01:

Izvori finansirawa za razdeo 16:

164.690.545,00 164.690.545,0001 Prihodi iz buxeta

164.690.545,00 164.690.545,00Ukupno za razdeo 16:

17 GRADSKA UPRAVA ZA OP[TE POSLOVE



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1779.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

17.01 GRADSKA UPRAVA ZA OP[TE POSLOVE
130 Op{te usluge

411397 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 108.016.905,00 108.016.905,00

01 Prihodi iz buxeta 108.016.905,00 108.016.905,00
412398 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 19.335.024,00 19.335.024,00

01 Prihodi iz buxeta 19.335.024,00 19.335.024,00
413399 Naknade u naturi 4.930.000,00 4.930.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.930.000,00 4.930.000,00
414400 Socijalna davawa zaposlenima 3.944.000,00 3.944.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.944.000,00 3.944.000,00
415401 Naknade tro{kova za zaposlene 3.088.000,00 3.088.000,00

01 Prihodi iz buxeta 3.088.000,00 3.088.000,00
416402 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421403 Stalni tro{kovi 50.000,00 50.000,00

01 Prihodi iz buxeta 50.000,00 50.000,00
422404 Tro{kovi putovawa 400.000,00 400.000,00

01 Prihodi iz buxeta 400.000,00 400.000,00
423405 Usluge po ugovoru 2.350.000,00 2.350.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.350.000,00 2.350.000,00
444406 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 21.000,00 21.000,00

01 Prihodi iz buxeta 21.000,00 21.000,00
481407 Dotacije nevladinim organizacijama 794.000,00 794.000,00

01 Prihodi iz buxeta 794.000,00 794.000,00
483408 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 142.930.929,00 142.930.929,00
142.930.929,00 142.930.929,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 17.01:

142.930.929,00 142.930.929,0001 Prihodi iz buxeta

142.930.929,00 142.930.929,00Ukupno za glavu 17.01:

17.02 MESNE ZAJEDNICE
160 Op{te javne usluge neklasifikovane na drugom mestu

411409 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 235.980,00 4.393.600,00 4.629.580,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.393.600,00 4.393.600,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 235.980,00 235.980,00

412410 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 102.920,00 1.241.328,00 1.344.248,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 1.241.328,00 1.241.328,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 102.920,00 102.920,00

414411 Socijalna davawa zaposlenima 30.000,00 30.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 30.000,00 30.000,00
416412 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi

421413 Stalni tro{kovi 29.456.000,00 6.134.420,00 35.590.420,00



1780. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 29.456.000,00 29.456.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.773.020,00 5.773.020,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 63.000,00 63.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 298.400,00 298.400,00

422414 Tro{kovi putovawa 498.500,00 498.500,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 448.500,00 448.500,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 50.000,00 50.000,00

423415 Usluge po ugovoru 19.288.955,00 19.288.955,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 16.841.555,00 16.841.555,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 512.000,00 512.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 1.935.400,00 1.935.400,00

424416 Specijalizovane usluge 85.000,00 8.616.000,00 8.701.000,00

01 Prihodi iz buxeta 85.000,00 85.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 7.716.000,00 7.716.000,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 680.000,00 680.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 220.000,00 220.000,00

425417 Teku}e popravke i odr`avawe 1.056.500,00 5.326.144,00 6.382.644,00

01 Prihodi iz buxeta 1.056.500,00 1.056.500,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 5.126.144,00 5.126.144,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 15.000,00 15.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 185.000,00 185.000,00

426418 Materijal 4.224.440,00 4.224.440,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 3.938.640,00 3.938.640,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 50.000,00 50.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 235.800,00 235.800,00

444419 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 18.000,00 18.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 18.000,00 18.000,00
451420 Subvencije javnim nefinansijskim preduze}ima i

organizacijama
480.000,00 480.000,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 480.000,00 480.000,00
482421 Porezi, obavezne takse i kazne 1.244.552,00 1.244.552,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 739.552,00 739.552,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 410.000,00 410.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 95.000,00 95.000,00

511422 Zgrade i gra|evinski objekti 36.975.600,00 36.975.600,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 27.735.600,00 27.735.600,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 9.240.000,00 9.240.000,00

512423 Ma{ine i oprema 4.657.800,00 4.657.800,00

04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.032.800,00 4.032.800,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 200.000,00 200.000,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 425.000,00 425.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 160:
01 Prihodi iz buxeta 30.597.500,00 30.597.500,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 78.514.739,00 78.514.739,00
07 Donacije od ostalih nivoa vlasti 338.900,00 11.220.000,00 11.558.900,00
08 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca 3.394.600,00 3.394.600,00

30.936.400,00 93.129.339,00 124.065.739,00Ukupno za funkciju 160:

Izvori finansirawa za glavu 17.02:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1781.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

7

6

Izv.
fin.

30.597.500,00 30.597.500,0001 Prihodi iz buxeta

78.514.739,00 78.514.739,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

338.900,00 11.220.000,00 11.558.900,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

3.394.600,00 3.394.600,0008 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca

30.936.400,00 93.129.339,00 124.065.739,00Ukupno za glavu 17.02:

Izvori finansirawa za razdeo 17:

173.528.429,00 173.528.429,0001 Prihodi iz buxeta

78.514.739,00 78.514.739,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

338.900,00 11.220.000,00 11.558.900,0007 Donacije od ostalih nivoa vlasti

3.394.600,00 3.394.600,0008 Donacije od nevladinih organizacija i pojedinaca

173.867.329,00 93.129.339,00 266.996.668,00Ukupno za razdeo 17:

18 GRADSKA UPRAVA ZA PROPISE
18.01 GRADSKA UPRAVA ZA PROPISE

130 Op{te usluge
411424 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 7.855.088,00 7.855.088,00

01 Prihodi iz buxeta 7.855.088,00 7.855.088,00
412425 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.406.059,00 1.406.059,00

01 Prihodi iz buxeta 1.406.059,00 1.406.059,00
413426 Naknade u naturi 47.000,00 47.000,00

01 Prihodi iz buxeta 47.000,00 47.000,00
414427 Socijalna davawa zaposlenima 489.200,00 489.200,00

01 Prihodi iz buxeta 489.200,00 489.200,00
415428 Naknade tro{kova za zaposlene 181.000,00 181.000,00

01 Prihodi iz buxeta 181.000,00 181.000,00
416429 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421430 Stalni tro{kovi 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
422431 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423432 Usluge po ugovoru 80.000,00 80.000,00

01 Prihodi iz buxeta 80.000,00 80.000,00
444433 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 10.169.347,00 10.169.347,00
10.169.347,00 10.169.347,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 18.01:

10.169.347,00 10.169.347,0001 Prihodi iz buxeta

10.169.347,00 10.169.347,00Ukupno za glavu 18.01:

Izvori finansirawa za razdeo 18:

10.169.347,00 10.169.347,0001 Prihodi iz buxeta

10.169.347,00 10.169.347,00Ukupno za razdeo 18:

19 SLU@BA ZA ZAJEDNI^KE POSLOVE 
19.01 SLU@BA ZA ZAJEDNI^KE POSLOVE

130 Op{te usluge
411434 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 105.109.855,00 105.109.855,00

01 Prihodi iz buxeta 105.109.855,00 105.109.855,00
412435 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 18.814.663,00 18.814.663,00

01 Prihodi iz buxeta 18.814.663,00 18.814.663,00
413436 Naknade u naturi 5.370.000,00 5.370.000,00



1782. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 5.370.000,00 5.370.000,00
414437 Socijalna davawa zaposlenima 5.658.000,00 5.658.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.658.000,00 5.658.000,00
415438 Naknade tro{kova za zaposlene 4.223.000,00 4.223.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.223.000,00 4.223.000,00
416439 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421440 Stalni tro{kovi 112.000.000,00 100.000,00 112.100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 112.000.000,00 112.000.000,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 100.000,00 100.000,00

422441 Tro{kovi putovawa 4.000.000,00 4.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 4.000.000,00 4.000.000,00
423442 Usluge po ugovoru 30.550.000,00 30.550.000,00

01 Prihodi iz buxeta 30.550.000,00 30.550.000,00
424443 Specijalizovane usluge 505.085,00 505.085,00

01 Prihodi iz buxeta 505.085,00 505.085,00
425444 Teku}e popravke i odr`avawe 25.233.400,00 25.233.400,00

01 Prihodi iz buxeta 25.233.400,00 25.233.400,00
426445 Materijal 56.323.399,00 3.900.000,00 60.223.399,00

01 Prihodi iz buxeta 56.297.260,00 56.297.260,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 3.900.000,00 3.900.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 26.139,00 26.139,00

444446 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 330.000,00 330.000,00

01 Prihodi iz buxeta 330.000,00 330.000,00
482447 Porezi, obavezne takse i kazne 1.000.000,00 1.000.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000.000,00 1.000.000,00
483448 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
485449 Naknada {tete za povrede ili {tetu nanetu od strane

dr`avnih organa
300.000,00 300.000,00

01 Prihodi iz buxeta 300.000,00 300.000,00
512450 Ma{ine i oprema 94.942.101,20 94.942.101,20

01 Prihodi iz buxeta 94.939.184,00 94.939.184,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 2.917,20 2.917,20

515451 Nematerijalna imovina 33.500.000,00 33.500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 33.500.000,00 33.500.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 497.832.447,00 497.832.447,00
04 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika 4.000.000,00 4.000.000,00
15 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina 29.056,20 29.056,20

497.861.503,20 4.000.000,00 501.861.503,20Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 19.01:

497.832.447,00 497.832.447,0001 Prihodi iz buxeta

4.000.000,00 4.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

29.056,20 29.056,2015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

497.861.503,20 4.000.000,00 501.861.503,20Ukupno za glavu 19.01:

Izvori finansirawa za razdeo 19:



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1783.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

497.832.447,00 497.832.447,0001 Prihodi iz buxeta

4.000.000,00 4.000.000,0004 Sopstveni prihodi buxetskih korisnika

29.056,20 29.056,2015 Neutro{ena sredstva donacija iz prethodnih godina

497.861.503,20 4.000.000,00 501.861.503,20Ukupno za razdeo 19:

20 BIRO ZA PRU@AWE PRAVNE POMO]I
20.01 BIRO ZA PRU@AWE PRAVNE POMO]I

130 Op{te usluge
411452 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 6.465.709,00 6.465.709,00

01 Prihodi iz buxeta 6.465.709,00 6.465.709,00
412453 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1.157.361,00 1.157.361,00

01 Prihodi iz buxeta 1.157.361,00 1.157.361,00
413454 Naknade u naturi 140.000,00 140.000,00

01 Prihodi iz buxeta 140.000,00 140.000,00
414455 Socijalna davawa zaposlenima 689.600,00 689.600,00

01 Prihodi iz buxeta 689.600,00 689.600,00
415456 Naknade tro{kova za zaposlene 22.000,00 22.000,00

01 Prihodi iz buxeta 22.000,00 22.000,00
416457 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421458 Stalni tro{kovi 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
422459 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423460 Usluge po ugovoru 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
444461 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 8.685.670,00 8.685.670,00
8.685.670,00 8.685.670,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 20.01:

8.685.670,00 8.685.670,0001 Prihodi iz buxeta

8.685.670,00 8.685.670,00Ukupno za glavu 20.01:

Izvori finansirawa za razdeo 20:

8.685.670,00 8.685.670,0001 Prihodi iz buxeta

8.685.670,00 8.685.670,00Ukupno za razdeo 20:

21 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE
21.01 DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE

130 Op{te usluge
411462 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 5.496.063,00 5.496.063,00

01 Prihodi iz buxeta 5.496.063,00 5.496.063,00
412463 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 983.794,00 983.794,00

01 Prihodi iz buxeta 983.794,00 983.794,00
413464 Naknade u naturi 238.000,00 238.000,00

01 Prihodi iz buxeta 238.000,00 238.000,00
414465 Socijalna davawa zaposlenima 342.000,00 342.000,00

01 Prihodi iz buxeta 342.000,00 342.000,00
415466 Naknade tro{kova za zaposlene 48.000,00 48.000,00



1784. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

50

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 48.000,00 48.000,00
416467 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421468 Stalni tro{kovi 5.000,00 5.000,00

01 Prihodi iz buxeta 5.000,00 5.000,00
422469 Tro{kovi putovawa 147.000,00 147.000,00

01 Prihodi iz buxeta 147.000,00 147.000,00
423470 Usluge po ugovoru 170.000,00 170.000,00

01 Prihodi iz buxeta 170.000,00 170.000,00
444471 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 10.000,00 10.000,00

01 Prihodi iz buxeta 10.000,00 10.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 7.440.857,00 7.440.857,00
7.440.857,00 7.440.857,00Ukupno za funkciju 130:

490 Ekonomski poslovi neklasifikovani na drugom mestu
421472 Stalni tro{kovi 1.021.000,00 1.021.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.021.000,00 1.021.000,00
422473 Tro{kovi putovawa 200.000,00 200.000,00

01 Prihodi iz buxeta 200.000,00 200.000,00
423474 Usluge po ugovoru 550.000,00 550.000,00

01 Prihodi iz buxeta 550.000,00 550.000,00
424475 Specijalizovane usluge 54.500,00 54.500,00

01 Prihodi iz buxeta 54.500,00 54.500,00
426476 Materijal 4.235.700,00 4.235.700,00

01 Prihodi iz buxeta 4.235.700,00 4.235.700,00
482477 Porezi, obavezne takse i kazne 800.000,00 800.000,00

01 Prihodi iz buxeta 800.000,00 800.000,00
483478 Nov~ane kazne i penali po re{ewu sudova 500.000,00 500.000,00

01 Prihodi iz buxeta 500.000,00 500.000,00
521479 Robne rezerve 123.645.292,00 123.645.292,00

01 Prihodi iz buxeta 18.195.292,00 18.195.292,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 105.450.000,00

Izvori finansirawa za funkciju 490:
01 Prihodi iz buxeta 25.556.492,00 25.556.492,00
09 Primawa  od prodaje nefin. imovine 105.450.000,00 105.450.000,00

131.006.492,00 131.006.492,00Ukupno za funkciju 490:

Izvori finansirawa za glavu 21.01:

32.997.349,00 32.997.349,0001 Prihodi iz buxeta

105.450.000,00 105.450.000,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

138.447.349,00 138.447.349,00Ukupno za glavu 21.01:

Izvori finansirawa za razdeo 21:

32.997.349,00 32.997.349,0001 Prihodi iz buxeta

105.450.000,00 105.450.000,0009 Primawa  od prodaje nefin. imovine

138.447.349,00 138.447.349,00Ukupno za razdeo 21:

22 GRADSKO JAVNO PRAVOBRANILA[TVO
22.01 GRADSKO JAVNO PRAVOBRANILA[TVO

130 Op{te usluge
411480 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 13.481.878,00 13.481.878,00

01 Prihodi iz buxeta 13.481.878,00 13.481.878,00



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1785.    

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

6

Izv.
fin.

412481 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 2.413.255,00 2.413.255,00

01 Prihodi iz buxeta 2.413.255,00 2.413.255,00
413482 Naknade u naturi 201.000,00 201.000,00

01 Prihodi iz buxeta 201.000,00 201.000,00
414483 Socijalna davawa zaposlenima 876.000,00 876.000,00

01 Prihodi iz buxeta 876.000,00 876.000,00
415484 Naknade tro{kova za zaposlene 241.000,00 241.000,00

01 Prihodi iz buxeta 241.000,00 241.000,00
416485 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421486 Stalni tro{kovi 96.000,00 96.000,00

01 Prihodi iz buxeta 96.000,00 96.000,00
422487 Tro{kovi putovawa 150.000,00 150.000,00

01 Prihodi iz buxeta 150.000,00 150.000,00
423488 Usluge po ugovoru 110.000,00 110.000,00

01 Prihodi iz buxeta 110.000,00 110.000,00
426489 Materijal 391.400,00 391.400,00

01 Prihodi iz buxeta 391.400,00 391.400,00
444490 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 2.000,00 2.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.000,00 2.000,00
482491 Porezi, obavezne takse i kazne 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 130:

01 Prihodi iz buxeta 17.964.533,00 17.964.533,00
17.964.533,00 17.964.533,00Ukupno za funkciju 130:

Izvori finansirawa za glavu 22.01:

17.964.533,00 17.964.533,0001 Prihodi iz buxeta

17.964.533,00 17.964.533,00Ukupno za glavu 22.01:

Izvori finansirawa za razdeo 22:

17.964.533,00 17.964.533,0001 Prihodi iz buxeta

17.964.533,00 17.964.533,00Ukupno za razdeo 22:

23 ZA[TITNIK GRA\ANA
23.01 ZA[TITNIK GRA\ANA

133 Ostale op{te usluge
411492 Plate, dodaci i naknade zaposlenih (zarade) 4.860.139,00 4.860.139,00

01 Prihodi iz buxeta 4.860.139,00 4.860.139,00
412493 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 869.959,00 869.959,00

01 Prihodi iz buxeta 869.959,00 869.959,00
413494 Naknade u naturi 70.000,00 70.000,00

01 Prihodi iz buxeta 70.000,00 70.000,00
414495 Socijalna davawa zaposlenima 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
415496 Naknade tro{kova za zaposlene 80.000,00 80.000,00

01 Prihodi iz buxeta 80.000,00 80.000,00
416497 Nagrade zaposlenima i ostali posebni rashodi 1.000,00 1.000,00



1786. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

Razdeo Glava
Funk
cija

Poz.
buxeta OPIS

Ekon.
klas.

1098754321

Sredstva
iz

buxeta

Sredstva iz
dodatnih
prihoda

korisnika

Ukupna sredstva
(8 + 9)

52

6

Izv.
fin.

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
421498 Stalni tro{kovi 1.000,00 1.000,00

01 Prihodi iz buxeta 1.000,00 1.000,00
422499 Tro{kovi putovawa 100.000,00 100.000,00

01 Prihodi iz buxeta 100.000,00 100.000,00
423500 Usluge po ugovoru 50.000,00 50.000,00

01 Prihodi iz buxeta 50.000,00 50.000,00
444501 Prate}i tro{kovi zadu`ivawa 2.000,00 2.000,00

01 Prihodi iz buxeta 2.000,00 2.000,00
Izvori finansirawa za funkciju 133:

01 Prihodi iz buxeta 6.134.098,00 6.134.098,00
6.134.098,00 6.134.098,00Ukupno za funkciju 133:

Izvori finansirawa za glavu 23.01:

6.134.098,00 6.134.098,0001 Prihodi iz buxeta

6.134.098,00 6.134.098,00Ukupno za glavu 23.01:

Izvori finansirawa za razdeo 23:

6.134.098,00 6.134.098,0001 Prihodi iz buxeta

6.134.098,00 6.134.098,00Ukupno za razdeo 23:

III.   ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА

Члан 11.

Директни корисник доноси финансијски план прихо-
да и примања и расхода и издатака (у даљем тексту: 
финансијски план) у складу са овом одлуком.

Обавеза је Градске управе да наредног дана од дана 
усвајања ове одлуке обавести директне кориснике о 
додељеним апропријацијама.

Директни корисник који је, у буџетском смислу, одго-
воран за индиректне кориснике буџетских средстава (у 
даљем тексту: индиректни корисници), обавезан је да у 
року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке 
изврши расподелу средстава индиректним корисници-
ма у оквиру својих одобрених апропријација и о томе их 
обавести, по добијеној сагласности Градске управе - 
Сектора за трезор.

Надлежни орган индиректног корисника доноси фи-
нансијски план, на који сагласност даје директни корис-
ник, који је, у буџетском смислу, одговоран за тог инди-
ректног корисника.

У финансијском плану корисници буџета распоређују 
и исказују по ближим наменама средства из буџета и 
додатне приходе, у складу са функционалном класифи-
кацијом и класификацијом према изворима финанси-
рања, на четвртом нивоу економске класификације. 

Финансијски план директног корисника, који садржи 
и финансијске планове из става 4. овог члана, доноси 
старешина који руководи директним корисником и до-
ставља га Градској управи, најкасније 20 дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке. 

Члан 12.

Директни корисник доноси план извршења буџета, у 
који укључује и планове извршења буџета индиректних 
корисника, распоређивањем по месецима планираних 
прихода и примања, исказаних према извору финанси-

рања и планираних расхода и издатака, на трећем ни-
воу економске класификације.

План из става 1. овог члана директни корисник до-
ставља Градској управи, уз финансијски план из члана 
11. став 6. ове одлуке. 

Члан 13.

Градска управа доноси тромесечне планове за извр-
шење буџета, у којима утврђује тромесечне квоте за 
потрошњу, имајући у виду средства планирана у буџету 
за директне кориснике, ликвидне могућности буџета и 
потребе корисника према плану из члана 12. ове одлуке.    

Члан 14.

Обавезе према корисницима буџета, утврђене овом 
одлуком, извршавају се сразмерно оствареним прихо-
дима и примањима буџета, у складу са  тромесечним 
плановима за извршење буџета. 

Уколико се приходи и примања буџета у току године 
не остварују у планираном износу, расходи и издаци 
буџета извршаваће се по приоритетима које утврди Гра-
доначелник, и то: за обавезе утврђене законoм, на пос-
тојећем нивоу и за сталне трошкове, у минималном из-
носу који обезбеђује редовно функционисање  кори сника 
буџета.

Корисници буџета могу да користе средства распо-
ређена овом одлуком само за намене за које су им, по 
њиховим захтевима, та средства одобрена, односно 
пренета.

Корисници буџета могу да преузимају обавезе на те-
рет средстава буџета и да користе буџетске апроприја-
ције само до износа апропријација одобрених овом од-
луком за поједине намене.

Обавезе преузете у складу са апропријацијама одоб-
реним овом одлуком, а неизвршене до краја године, 
преносе се у наредну буџетску годину као преузете 
обавезе и извршавају се на терет одобрених апроприја-
ција за ту буџетску годину.  



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1787.    

Обавезе преузете у износу већем од износа ап-
ропријације одобрене овом одлуком или у супротности 
са законом или другим прописом не могу да се изврша-
вају на терет консолидованог рачуна трезора Града Но-
вог Сада (у даљем тексту: КРТ Града).

Члан 15.

Директни корисник, уз одобрење Градске управе, мо-
же да изврши преусмеравање апропријацијe одобренe 
из прихода из буџета на име одређеног расхода у 
износу до 5% вредности апропријације за расход чији 
се износ умањује.

Апропријације из осталих извора финансирања могу 
да се мењају без ограничења.

Члан 16. 

Старешина директног, односно индиректног корис-
ника одговоран је за закониту, наменску, економичну и 
ефикасну употребу одобрених буџетских апропријација 
из своје надлежности.

Члан 17.

Уколико се накнадно утврди да за извршење одређе-
ног плаћања није постојао правни основ, корисници 
буџета обавезни су да изврше повраћај средстава у 
буџет.

Члан 18.

Корисници буџета који остварују додатне приходе 
користе ова средства за извршавање расхода и издата-
ка утврђених на терет тих средстава, у складу са чла-
ном 10. ове одлуке.

Уколико корисници буџета не остваре додатне при-
ходе у планираном износу, апропријације одобрене из 
тих прихода неће се извршавати на терет средстава из 
буџета.

Уколико корисници буџета остваре додатне приходе 
у износу већем од планираног износа, могу да их корис-
те до нивоа до ког су та средства и остварена, а само 
за намене утврђене овом одлуком.

Корисницима буџета из става 1. овог члана прено-
сиће се средства из буџета, након што за реализацију 
одређених расхода или издатака утроше средства која 
остварују из других извора.

Члан 19.

Корисници буџета обавезни су да обезбеде уплаћи-
вање додатних прихода на одговарајуће рачуне, однос-
но подрачуне КРТ-а Града.

Члан 20.

Коришћење новчаних средстава са подрачуна, од-
носно других рачуна корисника буџета, укључених у 
КРТ Града и управљање привремено расположивим 
новчаним средствима на КРТ-у Града врши се у складу 
са Правилником о начину коришћења средстава са под-
рачуна, односно других рачуна консолидованог рачуна 
трезора Града Новог Сада ("Службени лист Града Но-
вог Сада", бр. 18/2005 и 5/2006), на основу појединачне 
одлуке Градоначелника.

Члан 21. 

Корисници буџета приликом додељивања уговора о 
набавци добара, пружању услуга или извођењу грађе-
винских радова морају да поступе у складу са прописи-
ма који уређују јавне набавке.

Члан 22.

Корисници буџета не могу да заснују радни однос са 
новим лицима до краја 2010. године, без претходне са-
гласности Градоначелника и ако средства за исплату 
плата тих лица нису обезбеђена у буџету.

Оснивање нових служби и органа, као и измена унут-
рашње организације и систематизације радних места 
може да се врши, ако су обезбеђена средства у буџету.

Члан 23.

Корисници буџета чија се делатност у целини или 
претежно финансира из буџета умањиће обрачунату 
амортизацију средстава за рад у 2010. години, сразмер-
но делу средстава обезбеђених из буџета и средстава 
остварених по основу донација. 

Члан 24.

Корисници буџета који користе пословни простор и 
покретне ствари којима управљају други корисници јав-
них средстава не плаћају закуп у 2010. години. 

Члан 25.

Наменски приходи, који се усмеравају корисницима 
буџета у складу са законом и другим прописима, усме-
раваће се до висине оствареног прихода,  а највише до 
висине одобрене апропријације у буџету.

Члан 26.

Део средстава из члана 1. ове одлуке, у укупном из-
носу од 7.741.594.937,00 динара, који се састоји од:

- 2.018.680.357,00 динара из трансферних средста-
ва из буџета Републике Србије и из других прихо-
да буџета и 

- 5.722.914.580,00 динара из наменских прихода од 
накнаде за уређивање грађевинског земљишта, 
накнаде за коришћење грађевинског земљишта, 
од закупнине за грађевинско земљиште, накнаде 
за моторна возила, тракторе и прикључна возила, 
дела прихода од давања у закуп објеката у држав-
ној својини у износу од 702.804.580,00 динара и 
дела прихода од новчаних казни за саобраћајне 
прекршаје у износу од 25.000.000,00 динара, од 
донација од осталих нивоа власти, из примања од 
продаје капитала субјеката приватизације чије се 
седиште налази на територији Града Новог Сада 
и из пренетих неутрошених  средстава из ранијих 
година,

користиће се за финансирање индиректних корисника: 
Јавног предузећа "Завод за изградњу Града" у Новом 
Саду и Јавног предузећа "Пословни простор" Нови Сад, 
у складу са финансијским планом надлежног директног 
корисника и са програмом индиректног корисника и за 
текуће и капиталне субвенције јавним комуналним и 
другим јавним предузећима чији је оснивач Град Нови 
Сад (у даљем тексту: Град), Агенцији за енергетику Гра-
да Новог Сада и "Енергији Нови Сад" а.д. Нови Сад, као 



1788. strana – Broj 54 SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA 30. decembar 2009.

и за друге расходе на име реализације програма у обла-
сти комуналне потрошње. 

Члан 27.

Приходи од новчаних казни за прекршаје прописане 
из области заштите од пожара и 6% од наплаћене пре-
мије осигурања од пожара користиће се за рад Фонда 
за противпожарну заштиту.

Члан 28.

Приходи од посебне накнаде за заштиту и унапређи-
вање животне средине и приходи од других накнада, 
утврђених Законом о заштити животне средине намен-
ски су приходи Буџетског фонда за заштиту животне 
средине, индиректног корисника којим управља Градска 
управа за заштиту животне средине, у складу са зако-
ном. 

Члан 29.

Приходи од боравишне таксе користиће се за реали-
зацију програма рада Туристичке организације Града 
Новог Сада.

Члан 30.

Приходи од накнаде за промену намене обрадивог 
пољопривредног земљишта и средства остварена од 
давања у закуп пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини користиће 
се за реализацију програма унапређења пољопривреде.

Члан 31.

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
објеката у државној својини користиће се за куповину, 
изградњу, текуће поправке и одржавање зграда и обје-
ката и набавку и одржавање опреме.  

 Члан 32.

Средства од новчаних казни за прекршаје предвиђе-
не прописима о безбедности саобраћаја на путевима, 
која припадају буџету Града, користиће се према про-
грамима које доноси Скупштина Града Новог Сада (у 
даљем тексту: Скупштина Града) и Градско веће Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градско веће).

Члан 33.

Средства од продаје капитала у поступку приватиза-
ције користиће се у складу са Законом о приватизацији, 
за финансирање развоја инфраструктуре Града, према 
Програму уређивања грађевинског земљишта.

Члан 34. 

Средства Буџетског фонда за финансирање активне 
политике запошљавања, индиректног корисника којим 
управља Градска управа за привреду, користиће се у 
складу са Законом о запошљавању и осигурању за слу-
чај незапослености, на основу програма који доноси 
Градоначелник.

Члан 35. 

Средства за робне резерве користиће се за реали-
зацију програма који доноси Градско веће.

Члан 36.

Дотације из буџета одобраваће се у складу са акти-
ма о начину и поступку остваривања права на доделу 
средстава путем дотација из буџета Града, која доноси 
Градско веће, на предлог Градоначелника.

Члан 37.

Програме инвестиционих активности у области об-
разовања, културе, социјалне заштите и здравства до-
носи Градско веће, на предлог Градоначелника.

Члан 38.

Градоначелник је наредбодавац за извршење буџета.

Члан 39.

Градоначелник одговора Скупштини Града за извр-
шење ове одлуке.

Градоначелник подноси Скупштини Града извештај о 
извршењу ове одлуке, у складу са Законом.

Члан 40.

Градска управа је обавезна да најмање два пута го-
дишње информише Градоначелника о извршењу буџе-
та, у року и на начин утврђен Законом о буџетском сис-
тему. 

Члан 41.

Директни корисници имају обавезу да тромесечно, а 
по потреби и чешће, на захтев Градске управе, доставе 
извештај о извршењу буџета и финансијског плана. 

Члан 42.

Ова одлука ће се извршавати на основу упутства 
Градоначелника о извршењу буџета. 

IV.  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 43.

Трансфере према индиректним корисницима могу да 
врше следећи директни корисници: Градска управа за 
комуналне послове, Градска управа за урбанизам и 
стамбене послове, Градска управа за привреду, Градска 
управа за образовање, Градска управа за културу и 
Градска управа за опште послове.

Члан 44.

Ако у току године дође до измена прописа који 
уређују буџетску класификацију, односно стандардни 
класификациони оквир и Контни план за буџетски сис-
тем, Градоначелник ће извршити одговарајуће измене 
ове одлуке, на предлог Градске управе.

Члан 45.

Средства планирана овом одлуком у Разделу 09, 
Глава 09.01 - ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, Функ-
ција 112 - Финансијски и фискални послови, на позицији 
буџета 253, планирана су за трошкове платног промета 
за све директне кориснике, осим за ове трошкове за 
службена путовања у иностранство.



30. decembar 2009. SLU@BENI LIST GRADA NOVOG SADA Broj 54 – Strana 1789.    

Члан 46.

Средства планирана овом одлуком у Разделу 19, 
Глава 19.01 - СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ, 
Функција 130, на позицији буџета 440, осим за трошкове 
платног промета и на позицијама буџета 442, 443, 444 и 
445    планирана су за коришћење услуга и роба за све 
директне кориснике, а на позицијама буџета 450 и 451 
ове одлуке за основна средства за потребе директних 
корисника, о чијем коришћењу одлучује Градоначелник.

Члан 47.

Неискоришћена средства Буџетског фонда за зашти-
ту животне средине и Буџетског фонда за финанси-
рање активне политике запошљавања, на крају 2010. 
године, пренеће се за исте намене у наредну годину. 

Члан 48.

Корисници буџета у 2009. години пренеће на рачун: 
Извршење буџета Града Новог Сада, до 31. јануара 
2010. године, сва средства која нису утрошена за фи-
нансирање расхода у 2009. години, а која су им пренета 
закључно са     31. децембром 2009. године, у складу са 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2009. годину 
(“Службени лист Града Новог Сада”, бр. 51/2008 и 
28/2009).

Градска управа утврдиће начин и поступак за пренос 
неутрошених средстава из става 1. овог члана.

Члан 49.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у “Службеном листу Града Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 400-5/2009-I
29. децембар 2009. године
НОВИ САД       Председник

Александар Јовановић, с.р.

1269
На основу члана 32. тачка 13. Закона о локалној са-

моуправи (‘’Службени гласник Републике Србије’’, број 
129/2007), члана 7. став 1.  Закона о финансирању ло-
калне самоуправе (‘’Службени гласник Републике Ср-
бије’’, број 62/2006) и члана 24. тачка 16. Статута Града 
Новог Сада – пречишћен текст (‘’Службени лист Града 
Новог Сада’’, број 43/2008) Скупштина Града Новог Са-
да на XX седници 29. децембра 2009. године, доноси

О Д Л У К У
О ГРАДСКИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ 

ТАКСАМА

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом одлуком уводе се градске административне 
таксе (у даљем тексту: такса).

Члан 2.

Поједини изрази употребљени у овој одлуци имају 
следеће значење:

1) ''захтев'' јесте предлог, пријава, молба и други 
поднесак, укључујући и поднеске поднете на об-
расцу, односно саопштење које се упућује органу, 
као и усмено обраћање органу, којим се покреће 
поступак код органа;

2) ‘’органи’’ јесу органи јединица локалне самоупра-
ве када врше изворне послове, као и предузећа, 
установе и друге организације у вршењу јавних 
овлашћења која су им поверена одлуком Скупш-
тине Града Новог Сада;

3) ‘’Тарифа’’ јесте Тарифа градских административ-
них такси, која је саставни део ове одлуке.    

Члан 3.

За списе и радње у управним стварима, као и за дру-
ге списе и радње код органа плаћају се таксе по одред-
бама ове одлуке.

Износи такси прописани су Тарифом. 
Таксе наплаћују и предузећа, установе и друге орга-

низације у вршењу јавних овлашћења која су им пове-
рена одлуком Скупштине Града Новог Сада.

II. ОБВЕЗНИК ТАКСЕ

Члан 4.

Обвезник таксе (у даљем тексту: обвезник) јесте ли-
це које се захтевом обраћа органу ради покретања уп-
равног, односно другог поступка код органа.

Ако за прописану таксу постоји више обвезника, њи-
хова обавеза је солидарна.
 

III. НАСТАНАК ТАКСЕНЕ ОБАВЕЗЕ

Члан 5.

Ако Тарифом није другачије прописано, таксена оба-
веза настаје:

1) за захтеве – у тренутку њиховог подношења; 
2) за решења, дозволе и друге исправе – у тренутку 

подношења захтева за њихово издавање;
3) за управне радње – у тренутку подношења захте-

ва за извршење тих радњи.

Члан 6.

Такса се плаћа у тренутку настанка таксене обавезе, 
ако овом одлуком није другачије прописано.

IV. ПЛАЋАЊЕ ТАКСЕНЕ ОБАВЕЗЕ

Члан 7.

Обвезник је дужан да уз захтев приложи одгова-
рајући доказ да је таксу платио. 

Такса се плаћа у новцу, у динарима, у износима про-
писаним Тарифом.


